



IEM-CA-12/2023

ACUERDO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO ELECTORAL DE MICHOACÁN, POR EL QUE SE APRUEBA EL ANTEPROYECTO DE PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2024.

G L O S A R I O:

| | |
|-------------------------------------|---|
| Bases y Lineamientos: | Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios relacionados con Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Michoacán de Ocampo para el Ejercicio Fiscal 2023. |
| Código Electoral Comité: | Código Electoral del Estado de Michoacán de Ocampo. Comité de Adquisiciones del Instituto Electoral de Michoacán. |
| Consejo General Instituto: | Consejo General del Instituto Electoral de Michoacán. Instituto Electoral de Michoacán. |
| Reglamento de Adquisiciones: | Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Electoral de Michoacán. |

A N T E C E D E N T E S

PRIMERO. Aprobación del proyecto de presupuesto para el ejercicio 2024. El 23 de octubre de 2023, el Consejo General aprobó, en Sesión Extraordinaria Urgente el Acuerdo IEM-CG-58/2023, relativo al proyecto de presupuesto del Instituto para el ejercicio 2023, por la cantidad de **\$798,864,752.62** (setecientos noventa y ocho millones ochocientos sesenta y cuatro mil setecientos cincuenta y dos pesos 62/100 M.N.), desglosado de la siguiente manera:

PROYECTO DE PRESUPUESTO 2024

| CAPÍTULO | CONCEPTO | ORDINARIO | PROCESO | TOTAL |
|----------|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 1000 | SERVICIOS PERSONALES | \$112,086,120.78 | \$110,071,725.84 | \$222,157,846.62 |
| 2000 | MATERIALES Y SUMINISTROS | 4,619,992.33 | 65,952,429.81 | 70,572,422.14 |
| 3000 | SERVICIOS GENERALES | 16,106,677.76 | 115,561,081.66 | 131,667,759.42 |
| 5000 | BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES | 315,119.33 | 147,785.32 | 462,904.65 |
| | TOTAL GASTO OPERATIVO | 133,127,910.20 | 291,733,022.63 | 424,860,932.83 |
| 4000 | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS (PRERROGATIVAS A PARTIDOS POLÍTICOS) | 374,003,819.79 | | 374,003,819.79 |

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]



| | | | |
|-------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| TOTAL PRESUPUESTO 2024 | 507,131,729.99 | 291,733,022.63 | 798,864,752.62 |
|-------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|

CONSIDERANDOS

PRIMERO. Atribuciones del Instituto. Los artículos 41, base V, apartado C, de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 98 de la Ley General, en relación con los numerales 98, de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Michoacán de Ocampo y 29 del Código Electoral, disponen que la organización de las elecciones es una función estatal que se realiza a través de un organismo público autónomo dotado de personalidad jurídica y patrimonio propios denominado Instituto Electoral de Michoacán, autoridad responsable del ejercicio de la función estatal de dirigir, organizar y vigilar las elecciones en el Estado, para lo cual serán Principios rectores la Certeza, Legalidad, Máxima Publicidad, Objetividad, Imparcialidad, Independencia, Equidad y Profesionalismo.

SEGUNDO. Atribuciones del Comité de Adquisiciones. El artículo 5 del Reglamento de Adquisiciones, establece que el Comité es el órgano ejecutivo del Instituto, encargado y responsable de aprobar, definir, conducir y aplicar los Lineamientos en materia de adquisiciones, arrendamientos y servicios del Instituto, así como llevar a cabo, dirigir y resolver los procedimientos de contratación que sean requeridos por el Instituto y sus Unidades Administrativas de conformidad con la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios relacionados con Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Michoacán de Ocampo y el propio Reglamento de Adquisiciones.

En relación con lo anterior, el artículo 7, fracción IV, del Reglamento de Adquisiciones, dispone la facultad del Comité de examinar y aprobar, en su caso, el anteproyecto y el proyecto del Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios que para cada ejercicio.

Por su parte, los artículos 9, fracción I y 10, fracción I, del multicitado Reglamento de Adquisiciones, atribuye a la Secretaría del Comité y a la Secretaría Técnica, para que con auxilio del área Técnica de Finanzas, se elabore y someta a consideración del Comité el Anteproyecto y Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios con base en la información proporcionada por las Unidades Administrativas del Instituto.

Además, el artículo 15 del referido Reglamento, precisa que el Comité fijará anualmente, en la primera sesión ordinaria, los montos y rangos conforme a los cuales se llevarán a cabo los procedimientos de compra o contratación, de adquisiciones, arrendamientos mensuales o



IEM-CA-12/2023

anuales y servicios externos, considerando los montos y rangos que para el efecto fije el Comité de Adquisiciones del Poder Ejecutivo y sin sobrepasar los mismos.

TERCERO. Montos y rangos determinados para las adquisiciones 2023. En cumplimiento a lo establecido por el artículo 15 del Reglamento de Adquisiciones y de conformidad con lo precisado en la última parte del considerando que antecede, en cuanto se publiquen en el Periódico Oficial del Gobierno Constitucional del Estado de Michoacán de Ocampo, las Bases y Lineamientos, emitidos por el Comité de Adquisiciones del Poder Ejecutivo, en los que se establezcan los montos y límites que determinan el procedimiento de contratación, siendo por adjudicación directa, invitación restringida y licitación pública para el ejercicio 2024, se procederá a establecer los límites y montos aplicables para el ejercicio 2024.

CUARTO. Rubros que no son susceptibles de ser adquiridos. De conformidad con lo señalado en el Antecedente Primero, se tiene que, el Instituto cuenta con un presupuesto acumulado respecto de los capítulos 2000, de \$70,572,422.14 (setenta y dos millones trescientos setenta y ocho mil ochocientos ochenta y cuatro pesos 91/100 M.N.); 3000 \$131,667,759.42 (ciento treinta y un mil seiscientos sesenta y siete mil setecientos cincuenta y nueve pesos 42/100M.N.); y 5000, de \$462,904.65 (cuatrocientos sesenta y dos mil pesos novecientos cuatro pesos 62/100M.N.), sumando un total de \$202,703, 086.21 (Doscientos millones setecientos tres mil ochenta y seis pesos 21/100 M.N.).

Sin embargo, a dicha cantidad deben descontarse aquellos rubros que no son susceptibles de ser adquiridos o contratados con particulares, como son el pago de impuestos y derechos que ascienden a un monto acumulado por \$3,352,735.18 (tres millones trescientos cincuenta y dos mil setecientos treinta y cinco pesos 18/100 M.N.) pues se trata de contribuciones que se encuentran establecidas en la ley y que deben ser pagados al Estado, por lo que no pueden ser contratados con particulares, ni están sujetos a la aprobación del Comité.

Sin embargo, debe mencionarse también que, en lo que corresponde a las partidas en que se contemplan viáticos y servicios de energía eléctrica y agua, contenidas en el capítulo 3000, al tratarse el primero de ellos de recurso económico que se otorga a las trabajadoras y trabajadores para cubrir los gastos de una comisión y servicios que se brindan por una sola empresa u organismo municipal, por su propia naturaleza tampoco se encuentran en condiciones de ser asignados a un particular.

En el mismo caso se ubica lo consistente al concepto fondo revolvente que se contempla en el capítulo 3000, al tratarse de una cantidad de dinero líquido que se pondrá a disposición de los órganos desconcentrados para el cumplimiento de sus obligaciones de carácter urgente.

[Firmas manuscritas]



IEM-CA-12/2023

si bien se contempla en el proyecto que se somete a consideración de este Comité, lo cierto es que no es un bien o servicio que pueda ser adjudicado a un proveedor.

Finalmente, es importante precisar que si bien es cierto en algunas partidas los montos totales de las mismas pudiesen corresponder a un procedimiento de licitación pública o de invitación restringida, el ejercicio de las mismas se realiza en base a las solicitudes que conforme a su planeación y necesidades de cada área que integra el Instituto, vayan realizando de manera mensual, además de que, no se entrega al Instituto el monto total de las partidas solicitadas, sino que, por parte de la Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado se depositan ministraciones mensuales de las mismas, por lo que, las adquisiciones se harán por adjudicación directa.

QUINTO. Disposiciones respecto de las adquisiciones. Los procedimientos de adquisición mediante los cuales el Instituto puede devengar el presupuesto aprobado relativo a los materiales, bienes y servicios necesarios para el ejercicio de sus funciones, se encuentran establecidos en el artículo 23 del Reglamento de Adquisiciones, el cual dispone que:

“Artículo 23. Las adquisiciones, arrendamientos y servicios, se contratarán mediante los siguientes procedimientos:

- I. Por licitación pública;*
- II. Por invitación restringida; y,*
- III. Por adjudicación directa”.*

Así, se tiene que respecto de los procedimientos antes señalados el Reglamento de Adquisiciones prevé, en esencia, lo siguiente:

Licitación Pública. Se encuentra regulada en los artículos 44 al 62, en donde se contemplan los diversos procedimientos licitatorios que se pueden realizar, como son locales y estatales, nacionales e internacionales, a las que pueden acudir aquellos proveedores que así lo deseen. Asimismo, se precisan cuáles son los requisitos que como mínimo deben contener las bases y la convocatoria que regirán en el procedimiento.

También se indican las etapas que se deben cumplir en el procedimiento de licitación, como son: la emisión de las bases y convocatoria, su publicación, la junta de aclaraciones, el acto de recepción y apertura de propuestas técnicas y económicas, la emisión del fallo y aspectos relacionados con la formalización del contrato.



IEM-CA-12/2023

Además, señala que cuando un procedimiento licitatorio se declare desierto al actualizarse la hipótesis prevista para ello (artículo 57), lo procedente será celebrar una segunda convocatoria y, en caso de que la segunda convocatoria se declare también desierta, se puede realizar la adquisición a través de la adjudicación directa (artículo 59, segundo párrafo).

Invitación Restringida. Su regulación está precisada en los artículos del 63 al 65, en cuyo numeral 64 se prevé que la invitación restringida se regirá bajo las mismas reglas de una licitación pública, a excepción de lo relativo a la publicación de la convocatoria, pues en el caso de este procedimiento se hace invitación directa a cuando menos tres proveedores idóneos y hasta un número ilimitado.

En ese sentido, al estar sujeto, en lo general, a las mismas reglas de una licitación pública, debe estarse en el entendido de que aplica el mismo criterio ante la declaración de desierto de un primer procedimiento de invitación, que será celebrar un segundo y, en caso de que este último también sea declarado desierto, se podrá hacer la adjudicación de manera directa.

Adjudicación Directa. En los artículos 66 al 68 se precisa lo relativo al procedimiento de adjudicación directa, de los que se desprende que, aunado a la actualización de la hipótesis de ubicarse dentro del monto autorizado para realizar la adquisición por esa vía, se enlistan una serie de supuestos de excepción a esa regla, como son:

- Los supuestos a que se refiere el artículo 30 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios relacionados con Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Michoacán de Ocampo;
- Que dos licitaciones públicas o invitaciones restringidas hayan sido declaradas desiertas;
- Se trate de servicios de consultoría cuya difusión pueda afectar el interés público o comprometer información confidencial;
- Se trate de servicios de mantenimiento, conservación, restauración, y reparación de bienes de los que no se pueda precisar su alcance, establecer el catálogo de conceptos y cantidades de trabajo o determinar las especificaciones correspondientes;
- Se trate de adquisiciones de proveedores que sin ser habituales y debido a encontrarse en estado de liquidación o disolución, o bien, bajo intervención judicial, ofrezcan bienes en condiciones excepcionalmente favorables; y,
- Se trate adquisiciones que se contraten con organismos públicos descentralizados que ofrezcan productos o servicios necesarios para los fines del Instituto.

SEXTO. Procedimientos de adquisición. En ese sentido, debe destacarse que los procedimientos referidos son los que se contemplan para las adquisiciones detalladas en los

[Handwritten signatures and marks]



IEM-CA-12/2023

Anexos 1 y 2 de este documento, las cuales se planearon y se encuentran ajustadas al calendario de ministraciones de fondos previsto en el presupuesto de este órgano electoral.

Así, en el Anexo 1, se relaciona la adquisición de los bienes, arrendamientos o servicios agrupados en 71 partidas, de las cuales se proponen 64 adjudicaciones directas y 5 licitaciones públicas, y se establecen en determinados casos, algunas particularidades de las adquisiciones que se proponen, atendiendo a los elementos que en la especie se actualizan con los productos y la temporalidad que los integran.

Por otro lado, en lo que respecta al Anexo 2 de este Acuerdo, se encuentran contemplados diversos artículos que se encuentran distribuidos en las 71 partidas a que se hizo mención en el párrafo que antecede, en donde se hace precisión del costo que se tiene proyectado por cada uno de ellos.

En este punto es preciso destacar que, si bien, existen partidas que por el monto corresponderían al procedimiento de invitación restringida o de licitación pública, y que se precisan que serán adquiridas por la vía de adjudicación directa, lo cierto es que ello se debe a distintas razones, las cuales se explican en el Anexo 1 de este documento, en la columna de observaciones, y que consisten esencialmente en lo siguiente:

- a) Se trate de adquisiciones que estén sujetas a las necesidades de operación mensual de cada una de las áreas, es decir, que su compra o contratación dependa de la solicitud del área que así lo necesite, por lo que, a pesar de reflejar un monto respecto del que pudiera caber un procedimiento licitatorio o de invitación restringida, lo cierto es que la adquisición no se realiza en una sola exhibición.
- b) Sean bienes o servicios que, por su naturaleza, se adquieran al momento en que son utilizadas, o deban cumplir con ciertas especificaciones respecto de las que no exista diversidad de oferta.
- c) Se trate de bienes o servicios que aun cuando se incluyen en una sola partida, se encuentren comprendidas actividades mensuales de las diferentes áreas, por lo que su contratación está sujeta a la solicitud del área que corresponda.

SÉPTIMO. Factores que influyen en las adquisiciones. De acuerdo con lo anterior, para llevar a cabo los procedimientos de adquisición que se encuentran contemplados tanto en el Reglamento y que así fueron previstos en los Anexos de este Acuerdo, debe atenderse al presupuesto que otorgará el Congreso del Estado de Michoacán.

También, es preciso destacar que para que las adquisiciones del Instituto se realicen por medio de los procedimientos de licitación pública y/o invitación restringida detallados en el Reglamento de Adquisiciones, así como en el Anexo 1 de este documento, deben existir



IEM-CA-12/2023

condiciones económicas y de tiempo para cumplir con las etapas que cada uno de ellos requiere, por lo que podría darse cualquiera de los siguientes supuestos:

- a) **Se cuente con suficiencia presupuestal y tiempo para desarrollar las etapas que conllevan el procedimiento de adquisición propuesto.** En este caso, al coexistir las condiciones económicas y de tiempo, tratándose de licitación pública o de invitación restringida, se realizará de conformidad con lo establecido en el Reglamento de Adquisiciones.
- b) **No se cuente con disponibilidad presupuestal al momento en que deba realizarse la adquisición.** Aun cuando una adquisición se encuentre planeada para ejecutarse en un tiempo determinado, puede ocurrir que en el momento correspondiente no se cuente con recurso económico para llevar a cabo una licitación pública y/o una invitación restringida, por lo que la compra respectiva deberá realizarse una vez que el Instituto tenga suficiencia presupuestal, sujetándose al hecho que, de haber tiempo suficiente, se hará acorde al procedimiento de licitación y/o invitación, según corresponda, pero de no ser así, se concretará de conformidad con lo determinado por el Comité de Adquisiciones.
- c) **No se cuente con el tiempo suficiente para el desarrollo de las etapas que conllevan una licitación pública y/o una invitación restringida y se trate de una adquisición de urgencia.** En este caso, al no contar con tiempo suficiente para el desarrollo de cada una de las actividades propias de una licitación pública y/o de invitación restringida, por lo que el Comité, con apego a lo dispuesto tanto en el Reglamento de Adquisiciones, como en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios relacionados con Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Michoacán de Ocampo y su Reglamento, determinará la vía de adquisición.

En esas condiciones, el artículo 4 del Reglamento de Adquisiciones, precisa que el monto total de adquisiciones, arrendamientos y servicios, no deberán rebasar lo que establezca el Presupuesto Anual de Egresos autorizado para el Instituto, por lo que las adquisiciones únicamente se podrán realizar cuando se cuente con saldo disponible en la partida presupuestal correspondiente, resultando inviable comprometer recurso más allá de la temporalidad de las ministraciones mensuales.

Debe establecerse también que, de conformidad con las obligaciones y atribuciones que tiene este Órgano Electoral para el Ejercicio Fiscal 2024, entre las que se encuentra el desarrollo del Proceso Electoral Ordinario Local 2023-2024, y atendiendo a la colaboración y coordinación que se realiza con el Instituto Nacional Electoral para el desarrollo de las diferentes etapas y la adquisición de diversos materiales y documentación, pueden surgir



IEM-CA-12/2023

adquisiciones que no estén contempladas en el Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto para el Ejercicio 2024, derivado de documentos, estrategias o convenios que apruebe la Autoridad Nacional Electoral, las cuales se someterán a consideración del Comité, en el ámbito de sus atribuciones, a fin de determinar la variación que deba hacerse al referido Programa.

OCTAVO. De los bienes adquiridos. De conformidad con los artículos 9, fracción XI, 10, fracción VI, 31, 32 y 33 del Reglamento de Adquisiciones, una vez que los bienes sean adquiridos, deberá seguirse el procedimiento de ingreso y registro correspondiente, y establecer el mecanismo de control que permita mantener actualizado el registro analítico de bienes, su ubicación, destino, asignación, condiciones físicas o de uso; lo anterior considerando que, la Secretaría y la Secretaría Técnica, ambas de este Comité, deberán formular los instructivos a que se sujetará la clasificación de los bienes muebles propiedad del Instituto, la organización de los sistemas de inventario y el manejo de almacenes que comprenderá como mínimo las siguientes funciones:

- I. Recepción;
- II. Registro de entrada;
- III. Guarda y conservación; y,
- IV. Salida o despacho.

Deberá cuidarse igualmente que el responsable del almacén registre las entregas de bienes muebles y materiales por parte del proveedor, autorizando la documentación mediante sello y firma de recibido de acuerdo con las especificaciones estipuladas en los pedidos y contratos respectivos, informando en tiempo y forma al Técnico de Recursos Materiales y Servicios sobre su conformidad o inconformidad, según el caso, con el fin de subsanar cualquier anomalía que se presente al respecto.

NOVENO. De los precios establecidos en el calendario de adquisiciones. Finalmente, es necesario señalar que los precios de los productos y servicios que se incluyen en los anexos de este documento, corresponden a cotizaciones que el Instituto solicitó durante el proceso de elaboración del Programa Operativo Anual 2024, en los meses previos a su aprobación, por lo que puede existir una variación al precio actual derivado de factores externos ajenos al Instituto, tales como: oferta y demanda, política económica interna, comportamiento inflacionario e incluso impacto interno sobre estímulos presentados a nivel global.

En ese sentido, los costos señalados son una referencia para la adquisición de los productos y servicios necesarios para la operatividad institucional, pues al momento de la compra o adjudicación correspondiente, este Órgano Autónomo privilegiará las mejores condiciones en cuanto a precio y calidad en todas y cada una de las adquisiciones que se realicen,



IEM-CA-12/2023

garantizando que el ejercicio de los recursos públicos asignados estarán apegados al Acuerdo de Austeridad, Ordenamiento y Transparencia del Gasto Público de la Administración Pública del Estado de Michoacán de Ocampo, periodo 2021-2027, publicado el 31 de diciembre de 2021 en el Periódico Oficial del Estado de Michoacán.

De acuerdo con todo lo anterior, y con fundamento en los preceptos legales previamente citados es que se pone a consideración de este Comité la aprobación del Anteproyecto del Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto para el Ejercicio 2024, conforme a los Anexos 1 y 2 de este documento.

ACUERDO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO ELECTORAL DE MICHOACÁN, POR EL QUE SE APRUEBA EL ANTEPROYECTO DEL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2024.

PRIMERO. Este Comité de Adquisiciones es competente para emitir el presente Acuerdo, en términos de lo dispuesto por los artículos 5 y 7, fracción IV, del Reglamento de Adquisiciones.

SEGUNDO. Se aprueba el Anteproyecto del Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto para el Ejercicio 2024, en los términos propuestos en los Anexos 1 y 2 de este acuerdo.

TERCERO. En caso de realizar adquisiciones que no estén contempladas en el Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto para el Ejercicio 2024, derivado de requerimientos supervenientes que Autoridades corresponsables de la organización del proceso electoral requiera, se someterán a consideración del Comité, en el ámbito de sus atribuciones, a fin de determinar su eventual modificación.

CUARTO. Se instruye a la Secretaría del Comité para realizar las gestiones necesarias a fin de que este acuerdo, por conducto de la Secretaría Ejecutiva del Instituto, en términos de lo establecido en el artículo 9 del Reglamento de Adquisiciones, se someta a consideración del Consejo General en el mes de enero de 2024 dos mil veinticuatro.

QUINTO. Se instruye a la Secretaría y a la Secretaría Técnica, para que realicen las acciones necesarias a fin de atender lo señalado en el considerando SEXTO de este Acuerdo, y lo informen a este Comité de Adquisiciones de manera semestral.

TRANSITORIOS



IEM-CA-12/2023

PRIMERO. El presente Acuerdo entrará en vigor a partir del día de su aprobación por el Consejo General.

SEGUNDO. Publíquese en la página de Internet del Instituto.

Así lo aprobaron por unanimidad de votos de las y los integrantes del Comité de Adquisiciones del Instituto Electoral de Michoacán en Sesión Ordinaria del 31 de octubre de 2023.

Mtro. Ignacio Hurtado Gómez
Consejero Presidente del Instituto Electoral de Michoacán
y del Comité de Adquisiciones

Mtra. Norma Gaspar Flores
Directora Ejecutiva de Administración,
Prerrogativas y Partidos Políticos del
Instituto Electoral de Michoacán y
Secretaria del Comité de Adquisiciones

**Licda. María De Lourdes
Becerra Pérez**
Secretaria Ejecutiva del Instituto Electoral
de
Michoacán y Vocal del
Comité de Adquisiciones

Lic. Juan Pedro Gómez Arreola
Director Ejecutivo de Organización
Electoral del Instituto Electoral de
Michoacán y Vocal del Comité de
Adquisiciones

Lic. Juan José Moreno Cisneros
Director Ejecutivo de Vinculación y Servicio
Profesional Electoral del Instituto Electoral de
Michoacán y Vocal del Comité de
Adquisiciones



IEM-CA-12/2023

Licda. Erandi Reyes Pérez Casado
Directora Ejecutiva de Educación Cívica
y Participación Ciudadana del Instituto
Electoral de Michoacán y Vocal del
Comité de Adquisiciones

L.C. Jorge Jesús Sánchez Ruisánchez
Técnico de Finanzas del Instituto Electoral
de Michoacán y Vocal del
Comité de Adquisiciones

INTEGRANTES DEL COMITÉ CON VOZ QUE ESTUVIERON PRESENTES

Licda. Carol Berenice Arellano Rangel
Consejera Electoral del Instituto Electoral
de Michoacán

Dra. Rosario Flores Muñoz
Titular Del Órgano Interno De Control del
Instituto Electoral de Michoacán

Licda. Elizabeth Bolaños Álvarez
Encargada del área Técnica de Recursos Materiales y Servicios del Instituto Electoral
de Michoacán y Secretaria Técnica Del Comité De Adquisiciones

ESTA FOJA CORRESPONDE AL ACUERDO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO ELECTORAL DE MICHOACÁN, POR EL QUE SE APRUEBA EL ANTEPROYECTO DEL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2024.

Anexo 1

| CAPÍTULO | PARTIDA | CONCEPTO | M O N T O | FECHA DE ADQUISICION | PROCEDIMIENTO | OBSERVACIONES |
|----------|---------|---|---------------|----------------------|----------------------|---|
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | 4,504,896.30 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Con relación a la partida 21101 para la adquisición de materiales y útiles de oficina, se considera realizar la compra a través del procedimiento de adjudicación directa; lo anterior, en razón de que el monto se solicitó a través de ministraciones mensuales conforme a las necesidades y requerimientos de cada unidad administrativa |
| | 21201 | MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN (DOCUMENTACIÓN ELECTORAL) | 31,710,578.67 | EJERCICIO 2024 | LICITACIÓN PÚBLICA | |
| | 21201 | MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN | 1,173,667.30 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Con relación a la partida 21201 para la adquisición de materiales y útiles de oficina, se considera realizar la compra a través del procedimiento de adjudicación directa; lo anterior, en razón de que el monto se solicitó a través de ministraciones mensuales conforme a las necesidades y requerimientos de cada unidad administrativa |
| | 21301 | MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO INCLUYE MATERIAL ELECTORAL | 9,870,612.10 | EJERCICIO 2024 | LICITACIÓN PÚBLICA | |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | 1,020,455.71 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Atendiendo al monto total del concepto, si bien pudiera encuadrarse en un procedimiento de invitación restringida, lo cierto es que se trata de una adquisición que se realiza durante el transcurso del año; que la ministración para dicho concepto se recibe de manera mensual y que no se cuenta en la Institución con las condiciones óptimas para su adecuado almacenamiento. |
| | 21501 | MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO | 278,105.89 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | 1,314,080.85 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Atendiendo al monto total del concepto, si bien pudiera encuadrarse en un procedimiento de licitación pública, lo cierto es que se trata de una adquisición que se realiza conforme a las necesidades del Instituto durante todo el año; que la ministración para dicho concepto se recibe de manera mensual; y que no se cuenta en la Institución con las condiciones óptimas para su adecuado almacenamiento. |
| | 22102 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS DERIVADO DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS EN UNIDADES DE SALUD, EDUCATIVAS, DE READAPTACIÓN SOCIAL Y OTRAS | 2,000.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 22103 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL QUE REALIZA LABORES EN CAMPO O DE SUPERVISIÓN | 127,738.24 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 22104 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES | 7,636,134.43 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Se trata de un procedimiento de adjudicación directa, toda vez que se trata de un monto anualizado y que la ministración del mismo al Instituto se recibe de manera mensual y se ejerce conforme a las necesidades de cada área |
| | 22301 | UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN | 262,877.58 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 24601 | MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO | 253,631.64 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 24901 | OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN | 183,958.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 25301 | MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS | 387,218.17 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 26103 | COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS | 35,640.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 26104 | COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLU | 1,597,738.49 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Atendiendo al monto total del concepto, si bien pudiera encuadrarse en un procedimiento de licitación pública, lo cierto es que se trata de una adquisición que se realiza durante todo el año; que la ministración para dicho concepto se recibe de manera mensual; y que se ejerce de acuerdo a la programación de actividades de cada área. |
| | 26105 | COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCIÓN | 418,700.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 27101 | VESTUARIO Y UNIFORMES | 2,990,792.70 | EJERCICIO 2024 | LICITACIÓN PÚBLICA | |
| | 27201 | PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL | 25,059.02 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |

| CAPÍTULO | PARTIDA | CONCEPTO | M O N T O | FECHA DE ADQUISICION | PROCEDIMIENTO | OBSERVACIONES |
|-------------|---------|--|----------------------|----------------------|----------------------|--|
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | 2,171,872.99 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Atendiendo al monto total del concepto, si bien pudiera encuadrarse en un procedimiento de licitación pública, lo cierto es que se trata de una adquisición que se realiza durante todo el año; que la ministración para dicho concepto se recibe de manera mensual; y que no se cuenta en la Institución con las condiciones optimas para su adecuado almacenamiento. |
| | 29201 | REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS | 1,194,518.76 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Atendiendo al monto total del concepto, si bien pudiera encuadrarse en un procedimiento de invitación restringida, lo cierto es que se trata de una adquisición que se realiza durante todo el año; que la ministración para dicho concepto se recibe de manera mensual; y que no se cuenta en la Institución con las condiciones optimas para su adecuado almacenamiento. |
| | 29301 | REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECRE | 858,767.42 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Atendiendo al monto total del concepto, si bien pudiera encuadrarse en un procedimiento de invitación restringida, lo cierto es que se trata de una adquisición que se realiza durante todo el año; que la ministración para dicho concepto se recibe de manera mensual; y que no se cuenta en la Institución con las condiciones optimas para su adecuado almacenamiento. |
| | 29401 | REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO | 1,126,597.88 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Atendiendo al monto total del concepto, si bien pudiera encuadrarse en un procedimiento de invitación restringida, lo cierto es que se trata de una adquisición que se realiza durante todo el año; que la ministración para dicho concepto se recibe de manera mensual; y que no se cuenta en la Institución con las condiciones optimas para su adecuado almacenamiento. |
| | 29601 | REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE | 1,426,780.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Atendiendo al monto total del concepto, si bien pudiera encuadrarse en un procedimiento de licitación pública, lo cierto es que se trata de una adquisición que se realiza durante todo el año; que la ministración para dicho concepto se recibe de manera mensual; y que no se cuenta en la Institución con las condiciones optimas para su adecuado almacenamiento. |
| 2000 | | SERVICIOS GENERALES | 70,572,422.14 | | | |
| | 31101 | SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EDIFICIOS OFICIALES | 1,631,000.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 31301 | SERVICIO DE AGUA | 877,200.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 31401 | SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL | 1,251,000.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Se trata de un procedimiento de adjudicación directa, toda vez que se trata de un monto anualizado el cual se ejerce de manera mensual, atendiendo a la calidad, tiempo de respuesta y costos. |
| | 31501 | SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR | 80,100.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 31701 | SERVICIOS DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES ANALÓGICAS Y DIGITALES | 1,471,080.96 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Se trata de un procedimiento de adjudicación directa, toda vez que se trata de un monto anualizado el cual se ejerce de manera mensual, atendiendo a la calidad, tiempo de respuesta y costos. |
| | 31801 | SERVICIO POSTAL | 815,324.37 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Se trata de un procedimiento de adjudicación directa, toda vez que se trata de un monto anualizado el cual se ejerce de manera mensual, dependiendo de las necesidades de cada una de las áreas, en cuanto tiempo, peso y/ zona geográfica en que se vaya a utilizar el servicio. |
| | 32201 | ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES | 8,415,832.01 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Se trata de un procedimiento de adjudicación directa, ya que por su propia naturaleza no puede ser contratada con un solo proveedor; además, se trata de un monto anualizado, el cual se estará ejerciendo en diferentes tiempos, según las necesidades operativas del Instituto, tanto en actividades ordinarias y de proceso electoral; aunado a que, para su contratación se deben atender a ciertas características (ubicación, características físicas, precio) en donde la oferta es limitada. |

| CAPÍTULO | PARTIDA | CONCEPTO | M O N T O | FECHA DE ADQUISICION | PROCEDIMIENTO | OBSERVACIONES |
|----------|---------|---|---------------|----------------------|----------------------|--|
| | | | | | | Se trata de un procedimiento de adjudicación directa, toda vez que se trata |
| | 32302 | ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO | 2,969,781.80 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | de un monto anualizado el cual se ejerce en diferentes tiempos. |
| | 32303 | ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORAS | 1,188,000.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Atendiendo al monto total del concepto, si bien pudiera encuadrarse en un procedimiento de invitación restringida, lo cierto es que se trata de un servicio que se va contratando, aumentando o disminuyendo conforme a las necesidades de cada área; que la ministración para dicho concepto se recibe de manera mensual. |
| | 32503 | ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES PARA SERVICIOS / | 3,306,000.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Atendiendo al monto total del concepto, si bien pudiera encuadrarse en un procedimiento de licitación pública, lo cierto es que la ministración para dicho concepto se recibe de manera mensual. |
| | 32601 | ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA DE USO ADMINISTRATIVO | 69,162.40 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 32701 | PATENTES, REGALÍAS Y OTROS | 365,690.84 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 33101 | ASESORÍAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O ACUERDOS | 25,287,551.88 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Incluye el Anexo Técnico y Financiero (Convenio INE-IEM) |
| | 33104 | OTRAS ASESORÍAS PARA LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS | 72,000.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 33105 | SERVICIOS RELACIONADOS CON PROCEDIMIENTO JURISDICCIONALES | 33,134.40 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 33106 | AUDITORÍAS, EVALUACIONES, DICTÁMENES FISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL | 432,000.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA (LICENCIAS, CUENTAS EMAIL, ZOOM) | 1,569,645.25 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Atendiendo al monto total del concepto, si bien pudiera encuadrarse en un procedimiento de licitación pública, lo cierto es que se trata de una adquisición que se realiza durante todo el año; que la ministración para dicho concepto se recibe de manera mensual; y que por la naturaleza del servicio, el mismo se contrata de acuerdo a las necesidades y condiciones que se requiera. |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA (PREP) | 29,558,688.00 | EJERCICIO 2024 | LICITACIÓN PÚBLICA | |
| | 33401 | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS | 2,194,853.64 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACION DIRECTA | En esta partida se encuentran comprendidas capacitaciones de las diferentes áreas que conforman el Instituto y en consecuencia con diferentes temas y que se llevarán a cabo de acuerdo a la programación que cada área requiera. |
| | 33601 | SERVICIOS RELACIONADOS CON TRADUCCIONES | 498,960.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | En esta partida se encuentran comprendidas traducciones que requerirán diferentes áreas que conforman el Instituto y en consecuencia con diferentes temas y que se llevarán a cabo de acuerdo a la programación que cada área requiera. |
| | 33603 | IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN Y FORI | 3,797,991.70 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 33604 | IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS ENTES | 1,014,806.62 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Atendiendo al monto total del concepto, si bien pudiera encuadrarse en un procedimiento de invitación restringida, lo cierto es que se trata de una adquisición que se realiza durante periodos específicos del año, atendiendo a los contenidos que integran los materiales informativos con los que se componen dichos elementos. Aunado a lo anterior, la ministración para dicho concepto se recibe de manera mensual; y que no se cuenta en la Institución con las condiciones óptimas para su adecuado almacenamiento. |
| | 33801 | SERVICIOS DE VIGILANCIA | 3,220,654.08 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Se trata de un procedimiento de adjudicación directa, toda vez que la cantidad que se presenta es anualizada, la cual se ejerce de manera mensual, conforme se presenten las necesidades del servicio. |
| | 33903 | OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES. | 6,960.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 34501 | SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES | 817,344.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Se trata de un procedimiento de adjudicación directa, toda vez que se trata de un monto anualizado; sin embargo, este se ejecuta en diferentes tiempos, atendiendo a las fechas de vencimiento de los bienes patrimoniales, los cuales son contratados con aseguradoras que presenten mejor precio y tiempo de respuesta en caso de siniestro. |

| CAPÍTULO | PARTIDA | CONCEPTO | M O N T O | FECHA DE ADQUISICION | PROCEDIMIENTO | OBSERVACIONES |
|----------|---------|--|---------------|----------------------|----------------------|--|
| | 34701 | FLETES Y MANIOBRAS (INSTALACIÓN DE COMITÉS) | 7,597,895.44 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Atendiendo al monto total del concepto, si bien pudiera encuadrarse en un procedimiento de licitación pública, lo cierto es que la ministración para dicho concepto se recibe de manera mensual. |
| | 35101 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS | 921,487.60 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Se trata de un procedimiento de adjudicación directa, toda vez que la cantidad que se presenta es anualizada, la cual se ejerce en diferentes momentos del ejercicio fiscal, en virtud de los daños o deterioro de los bienes inmuebles. |
| | 35201 | INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL | 153,000.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 35301 | INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN | 180,944.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 35501 | REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE | 1,723,613.46 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | En el presente apartado, si bien la cantidad pudiese encuadrarse en una licitación pública, lo cierto es que el mantenimiento, reparación y conservación de los vehiculos depende de las necesidades que los mismos vayan presentando, por lo cual, la temporalidad y particularidades en las condiciones de los mismos, depende mucho del gasto y proyección que se requiera. |
| | 35801 | SERVICIOS DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA E HIGIENE | 786,835.80 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Se trata de un procedimiento de adjudicación directa, toda vez que la cantidad que se presenta es anualizada, la cual se ejerce de manera mensual, conforme se presenten las necesidades del servicio. |
| | 35901 | SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN | 186,076.14 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 36101 | DIFUSIÓN DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES | 802,571.85 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Se trata de un procedimiento de adjudicación directa, toda vez que se trata de un monto anualizado, el cual se ejercerá conforme a las necesidades de operación ordinarias y de proceso electoral. |
| | 36301 | SERVICIOS DE CREATIVIDAD, REPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET | 1,000,000.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Atendiendo al monto total del concepto, si bien pudiera encuadrarse en un procedimiento de invitación restringida, lo cierto es que se trata de una adquisición que se realiza durante periodos especificos del año, atendiendo a los contenidos que integran los materiales informativos con los que se componen dichos elementos. Aunado a lo anterior, la ministración para dicho concepto se recibe de manera mensual. |
| | 36501 | SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO | 535,000.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Atendiendo al monto total del concepto, si bien pudiera encuadrarse en un procedimiento de invitación restringida, lo cierto es que se trata de una adquisición que se realiza durante periodos especificos del año, atendiendo a las necesidades y requerimientos de cada área. Aunado a lo anterior, la ministración para dicho concepto se recibe de manera mensual. |
| | 36601 | SERVICIOS DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDOS EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE INTERNET | 130,000.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 37204 | PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCION | 130,000.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 37501 | VIÁTICOS NACIONALES | 21,534,858.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Atendiendo al monto total del concepto, si bien pudiera encuadrarse en un procedimiento de licitación pública, lo cierto es que se trata de un gasto que se realiza durante todo el año; que la ministración para dicho concepto se recibe de manera mensual; y que por la naturaleza del concepto no es posible llevar a cabo ningún procedimiento. |

| CAPÍTULO | PARTIDA | CONCEPTO | M O N T O | FECHA DE ADQUISICION | PROCEDIMIENTO | OBSERVACIONES |
|----------|---------|--|----------------|----------------------|----------------------|---|
| | 38301 | CONGRESOS Y CONVENCIONES | 814,000.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | Atendiendo al monto total del concepto, si bien pudiera encuadrarse en un procedimiento de invitación restringida, lo cierto es que se trata de una adquisición que se realiza durante periodos específicos del año, atendiendo a las necesidades y requerimientos de cada área. Aunado a lo anterior, la ministración para dicho concepto se recibe de manera mensual. |
| | 38501 | GASTOS PARA ALIMENTACIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO | 385,500.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 39901 | OTROS SERVICIOS | 488,480.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| 3000 | | SERVICIOS GENERALES | 128,315,024.24 | | | |
| | 51101 | MOBILIARIO | 111,426.88 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 51501 | BIENES INFORMÁTICOS | 208,769.53 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 51901 | EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN | 11,620.00 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 52101 | EQUIPO Y APARATOS AUDIOVISUALES | 19,821.52 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 52301 | CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO | 100,854.80 | EJERCICIO 2024 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| | 56701 | HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS HERRAMIENTAS | 10,411.92 | EJERCICIO 2023 | ADJUDICACIÓN DIRECTA | |
| 5000 | | BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES | 462,904.65 | | | |

| | | | |
|---|------------------------------------|--------------|----------------|
| TOTAL PRESUPUESTO PARA ADQUISICIONES 2024 | | | 199,350,351.03 |
| 34102 | IMPUESTOS (comisiones bancarias) | 30,000.00 | |
| 39203 | IMPUESTOS (Impuesto Predial) | 18,414.00 | |
| 39207 | IMPUESTOS (otros derechos) | 60,584.86 | |
| 39801 | IMPUESTOS (Impuesto Sobre Nóminas) | 3,243,736.32 | |
| TOTAL IMPUESTOS | | | 3,352,735.18 |
| TOTAL PRESUPUESTO 2024 | | | 202,703,086.21 |

EN EL ANEXO 2, SE ENCUENTRAN LAS PARTIDAS POR ARTÍCULO Y CANTIDAD.

ANEXO 2

| CAPÍTULO | NO. PARTIDA | PARTIDA | CONCEPTO | UNIDAD DE MEDIDA | PRECIO | CANTIDAD | MONTO |
|----------|-------------|--------------------------------|---|------------------|-------------|----------|---------------|
| 2000 | | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | | | | | 70,572,422.14 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | AGENDA ECONÓMICA | PIEZA | \$ 252.86 | 38 | \$ 9,608.68 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | ANTIESTRES DE CUBO | PIEZA | \$ 24.82 | 250 | \$ 6,205.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | AUDÍFONOS CON MICRÓFONO INCLUIDO | PIEZA | \$ 1,021.96 | 2 | \$ 2,043.92 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | BANDERITA ADHESIVAS 96PZAS | PIEZA | \$ 77.73 | 339 | \$ 26,350.47 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | BASE PARA BANNER, ROLL UP EN ALUMINIO | PIEZA | \$ 630.00 | 25 | \$ 15,750.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | BLOCK ADHESIVO CUBO 2X2 C/5 | PAQUETE | \$ 50.00 | 266 | \$ 13,300.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | BLOCK ADHESIVO CUBO 3X3 C/5 | PAQUETE | \$ 80.00 | 369 | \$ 29,520.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | BLOCK ESQUELA | PIEZA | \$ 22.34 | 9 | \$ 201.06 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | BOLA DE RAFIA PEQUEÑA 100 GRMS | PIEZA | \$ 29.01 | 227 | \$ 6,585.27 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | BOLÍGRAFO PUNTO FINO, COLOR NEGRO C/12 | CAJA | \$ 56.84 | 73 | \$ 4,149.32 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR AZUL C/12 | CAJA | \$ 57.65 | 801 | \$ 46,177.65 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR NEGRO C/12 | CAJA | \$ 55.22 | 470 | \$ 25,953.40 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR ROJO C/12 | CAJA | \$ 55.22 | 268 | \$ 14,798.96 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | BOLSA ECOLÓGICA NON WOVEN A 1 O 2 TINTAS VARIOS COLORES 2500 PIEZAS | PIEZA | \$ 16.50 | 3000 | \$ 49,500.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | BORRADORES PARA PINTARRON | PIEZA | \$ 10.00 | 27 | \$ 270.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | BROCHE ACCO 8 CM 50 PIEZAS | CAJA | \$ 88.10 | 164 | \$ 14,448.40 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CAJA ARCHIVO MUERTO T/CARTA | PIEZA | \$ 49.54 | 510 | \$ 25,265.40 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CAJA ARCHIVO MUERTO T/OFCIO | PIEZA | \$ 56.45 | 1293 | \$ 72,989.85 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CAJA DE CUBREBOCAS TRICAPA 100 PIEZAS | CAJA 100 | \$ 195.00 | 186 | \$ 36,270.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CAJA PAPEL LEEDS FOTOCOPY CARTA C/5000 | CAJA | \$ 1,199.00 | 684 | \$ 820,116.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CAJA PAPEL LEEDS FOTOCOPY OFICIO C/5000 | CAJA | \$ 1,729.00 | 318 | \$ 549,822.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CALCULADORA BASICA | PIEZA | \$ 156.33 | 126 | \$ 19,697.58 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CALCULADORA DE 12 DÍGITOS | PIEZA | \$ 244.42 | 17 | \$ 4,155.14 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CARGADOR MULTIFUNCIONAL CUADRADO ENTRADA USB, CONECTOR MICRO USB, TIPO C Y LIGHTNING, IMPRESIÓN A 1 TINTA EN SERIGRAFÍA 3000 PIEZAS | PIEZA | \$ 53.00 | 2274 | \$ 120,522.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CARPETA BLANCA DE ARGOLLAS 0.5" | PIEZA | \$ 66.25 | 365 | \$ 38,370.96 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CARPETA LEFORT TAMAÑO CARTA | PIEZA | \$ 65.15 | 934 | \$ 60,850.10 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CARPETA LEFORT TAMAÑO OFICIO | PIEZA | \$ 71.02 | 1948 | \$ 138,346.96 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CARTULINA OPALINA T/CARTA C/100 | PAQUETE | \$ 221.07 | 78 | \$ 17,243.46 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CARTULINA OPALINA T/OFCIO C/100 | PAQUETE | \$ 239.65 | 48 | \$ 11,503.20 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CELULAR | PIEZA | \$ 5,331.48 | 1 | \$ 5,331.48 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CHAROLA PAPELETA, ACRÍLICO | PIEZA | \$ 462.81 | 22 | \$ 10,181.82 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CHINCHETAS | PAQUETE | \$ 42.49 | 84 | \$ 3,569.16 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CINTA ADHESIVA 24X65 | PIEZA | \$ 45.94 | 493 | \$ 22,648.42 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CINTA ADHESIVA CANELA 48X50 TIPO 179 | PIEZA | \$ 32.80 | 1071 | \$ 35,128.80 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CINTA ADHESIVA MASKING TAPE 24 X 50 | PIEZA | \$ 59.17 | 152 | \$ 8,993.84 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CINTA DE SEGURIDAD PARA SEÑALIZACIÓN (PRECAUCIÓN) 510 GR | PIEZA | \$ 175.91 | 31 | \$ 5,453.21 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CINTA SELLA DUCTOS 2 X 54.8 METROS | PIEZA | \$ 236.56 | 296 | \$ 70,021.76 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CLIP CUADRADITO NO.1 CAJA/100 | CAJA | \$ 17.78 | 510 | \$ 9,067.80 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CLIP CUADRADITO NO.2 CAJA/100 | CAJA | \$ 21.50 | 540 | \$ 11,610.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CLIP GIGANTE MARIPOSA NO. 2 CAJA CON 50 | CAJA | \$ 76.70 | 136 | \$ 10,431.20 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CLIP GIGANTE MARIPOSA NO.1 CAJA CON 50 | CAJA | \$ 41.25 | 118 | \$ 4,867.50 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | COJÍN METALICO NEGRO NO. 1 | PIEZA | \$ 73.13 | 109 | \$ 7,971.17 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | COJINES METÁLICOS SIN COLOR | PIEZA | \$ 129.49 | 180 | \$ 23,308.20 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | COROPLAST IMPRESIÓN DE MATERIAL DIDÁCTICO PLÁSTICO RÍGIDO | PIEZA | \$ 2,037.80 | 3 | \$ 6,113.40 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CORRECTOR DE CINTA | PIEZA | \$ 52.92 | 68 | \$ 3,598.56 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CORRECTOR LÍQUIDO MINI ROLLER | PIEZA | \$ 27.84 | 65 | \$ 1,809.60 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CORRECTOR TIPO LÁPIZ | PIEZA | \$ 39.80 | 80 | \$ 3,184.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CUADERNO FRANCÉS DE RAYA PASTA DURA 100HOJAS | PIEZA | \$ 60.63 | 194 | \$ 11,762.22 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CUADERNO ITALIANO DE RAYA PASTA DURA 100HOJAS | PIEZA | \$ 53.54 | 25 | \$ 1,338.50 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CUADERNO PROFESIONAL DE RAYA 100HOJAS | PIEZA | \$ 52.59 | 115 | \$ 6,047.85 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | CUENTA FÁCIL CERA | PIEZAS | \$ 30.61 | 198 | \$ 6,060.78 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | DEDAL DE HULE | PIEZA | \$ 9.51 | 1001 | \$ 9,519.51 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | DESENGRAPADORA | PIEZA | \$ 27.31 | 154 | \$ 4,205.74 |

ANEXO 2

| CAPÍTULO | NO. PARTIDA | PARTIDA | CONCEPTO | UNIDAD DE MEDIDA | PRECIO | CANTIDAD | MONTO |
|----------|-------------|--------------------------------|--|------------------|---------------|----------|---------------|
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | DESENGRAPADORA DE PLUMA | PIEZA | \$ 54.91 | 60 | \$ 3,294.60 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | DESPACHADOR CINTA ADHESIVA | PIEZA | \$ 176.64 | 22 | \$ 3,886.08 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | ENGRAPADORA | PIEZA | \$ 103.14 | 240 | \$ 24,753.60 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | ENGRAPADORA INDUSTRIAL | PIEZA | \$ 1,355.34 | 10 | \$ 13,553.40 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | ETIQUETA 2.5 CM C/500 BCA | PAQUETE | \$ 281.71 | 34 | \$ 9,578.14 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | ETIQUETA 32X64 MM C/84 | PAQUETE | \$ 27.00 | 228 | \$ 6,156.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | ETIQUETAS BLANCAS J-5165 DE 50X100 MM PAQUETE (12 HOJAS) | PAQUETE | \$ 76.50 | 14 | \$ 1,071.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | ETIQUETAS PARA CD BLANCAS J-593125 DE 117 MM | PAQUETE | \$ 131.60 | 3 | \$ 394.80 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | EXACTO GRANDE | PIEZA | \$ 71.93 | 192 | \$ 13,810.56 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | FÓLDER TAMAÑO CARTA C/100 | PAQUETE | \$ 253.78 | 507 | \$ 128,666.46 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | FÓLDER TAMAÑO OFICIO C/100 | PAQUETE | \$ 292.61 | 378 | \$ 110,606.58 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | FOLIADOR DE 4 DIGITOS | PIEZAS | \$ 536.83 | 30 | \$ 16,104.90 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | GAFETES | PIEZA | \$ 14.26 | 2123 | \$ 30,273.98 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | GOMA BICOLOR PAQ 2 PIEZAS | PIEZA | \$ 22.59 | 12 | \$ 271.08 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | GOMA MIGAJÓN | PIEZA | \$ 17.82 | 523 | \$ 9,319.86 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | GRAPAS ESTÁNDAR | CAJA | \$ 58.67 | 1412 | \$ 82,842.04 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | GRAPAS PARA ENGRAPADORA TIPO INDUSTRIAL | CAJA | \$ 119.36 | 48 | \$ 5,729.28 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | GUANTES DE LÁTEX | PAR | \$ 15.00 | 385 | \$ 5,775.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | INDICE SEPARADOR MULTICOLOR T/CARTA C/26 | PAQUETE | \$ 120.10 | 64 | \$ 7,686.40 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | INSUMOS DE PAPELERÍA PARA EL EXAMEN Y CAPACITACIÓN DE SEL Y CAEL | SERVICIO | \$ 169,000.00 | 1 | \$ 169,000.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | KRATAX - BATERÍAS AA DE LITIO RECARGABLES DE 1,5 V, 12 BATERÍAS AA DE 3500 MWH | PIEZA | \$ 2,155.68 | 1 | \$ 2,155.68 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | LAPICERA PLASTICO | PIEZA | \$ 50.00 | 15 | \$ 750.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | LAPICERO DE GEL | CAJA | \$ 59.00 | 144 | \$ 8,496.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | LÁPICES DEL NÚMERO 2 | PIEZA | \$ 20.56 | 474 | \$ 9,745.44 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | LÁPIZ ADHESIVO DE 40GRS | PIEZA | \$ 64.21 | 543 | \$ 34,866.03 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | LÁPIZ BICOLOR CON 10 | CAJA | \$ 75.72 | 192 | \$ 14,538.24 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | LÁPIZ HEXAGONAL C/12 | CAJA | \$ 55.00 | 304 | \$ 16,720.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA | PIEZA | \$ 249.00 | 31 | \$ 7,719.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | LIGAS DE HULE NATURAL (100 GRs) | BOLSA | \$ 28.50 | 41 | \$ 1,168.50 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | MARCA TEXTOS DE COLORES | PIEZA | \$ 30.00 | 93 | \$ 2,790.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | MARCADOR PARA CD | PIEZA | \$ 29.00 | 131 | \$ 3,799.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | MARCADOR PARA PINTARRÓN (2 PZAS) | PIEZAS | \$ 49.00 | 157 | \$ 7,693.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | MARCADOR PERMANENTE | PIEZA | \$ 35.00 | 721 | \$ 25,235.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | MARCADOR RESALTADOR | PIEZA | \$ 27.00 | 535 | \$ 14,445.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | MICRÓFONO INALAMBRICO (DIADEMA) DJI MIC | PIEZA | \$ 8,899.00 | 1 | \$ 8,899.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | MINAS 0.5 MM | TUBO | \$ 11.00 | 55 | \$ 605.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | MINI BANDERITA TIPO FLECHA C/4 | PAQUETE | \$ 70.00 | 172 | \$ 12,040.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | NAVAJA PARA EXACTO 18 MM C/10 | PAQUETE | \$ 35.00 | 80 | \$ 2,800.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | OJILLOS REFORZADORES | PAQUETE | \$ 28.00 | 17 | \$ 476.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PAPEL AUTOADHERIBLE EN ROLLO | PIEZA | \$ 45.00 | 116 | \$ 5,220.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PAPEL FOTOBOND DOBLE CARTA C/2500 | CAJA 2500 HOJAS | \$ 849.00 | 3 | \$ 2,547.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PAPEL OPALINA T/CARTA C/100 P | PAQUETE | \$ 99.00 | 21 | \$ 2,079.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PAPEL OPALINA T/OFICIO C/100 PZS | PAQUETE | \$ 253.84 | 57 | \$ 14,468.88 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PEGAMENTO BLANCO 110 GRs | PIEZA | \$ 36.69 | 10 | \$ 366.90 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PERFORADORA DE 3 AGUJEROS, CAPACIDAD: 150 HOJAS DE PAPEL, NEGRO/PLATEADO | PIEZA | \$ 6,158.90 | 5 | \$ 30,794.50 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PERFORADORA GRANDE DE 2 ORIFICIOS | PIEZA | \$ 822.68 | 30 | \$ 24,680.40 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PERFORADORA GRANDE DE 3 ORIFICIOS USO RUDO | PIEZA | \$ 743.84 | 12 | \$ 8,926.08 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PERSONIFICADOR DE ACRILICO | PIEZA | \$ 89.52 | 50 | \$ 4,476.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PILAS AA C/4 | PAQUETE | \$ 163.06 | 67 | \$ 10,925.02 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PILAS AA RECARGABLES Y CARGADOR | PIEZA | \$ 327.52 | 20 | \$ 6,550.40 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PILAS AAA C/4 | PAQUETE | \$ 198.90 | 55 | \$ 10,939.50 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PILAS AAA RECARGABLES Y CARGADOR 2 PZAS | PIEZAS | \$ 575.24 | 22 | \$ 12,655.28 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PILAS CUADRADA 9 VI | PIEZA | \$ 219.13 | 2 | \$ 438.26 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PINTARRÓN | PIEZA | \$ 1,832.49 | 1 | \$ 1,832.49 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PIZARRÓN DE CORCHO 40 X 60 | PIEZA | \$ 458.78 | 1 | \$ 458.78 |

ANEXO 2

| CAPÍTULO | NO. PARTIDA | PARTIDA | CONCEPTO | UNIDAD DE MEDIDA | PRECIO | CANTIDAD | MONTO |
|----------|-------------|---|---|------------------|------------------|----------|------------------|
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PORTA CLIPS | PIEZA | \$ 69.74 | 5 | \$ 348.70 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PORTA CLIPS MAGNETIZADO | PIEZA | \$ 83.52 | 71 | \$ 5,929.92 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PORTA LAPICES | PIEZA | \$ 56.43 | 26 | \$ 1,467.18 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PORTAFOLIO PLÁSTICO ACCO PVC GRANDE | PIEZA | \$ 217.40 | 20 | \$ 4,348.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PORTALÁPICES METÁLICO | PIEZA | \$ 79.00 | 3 | \$ 237.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PORTAMINAS 0.5MM C/5 PZS | PIEZAS | \$ 91.54 | 56 | \$ 5,126.24 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | POSTES PARA ARCHIVAR DE 1 1/2" C/25 | BOLSA | \$ 91.53 | 62 | \$ 5,674.86 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | POSTES PARA ARCHIVAR DE 1" C/100 | BOLSA | \$ 203.65 | 26 | \$ 5,294.90 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | POSTES PARA ARCHIVAR DE 1/2" C/50 | BOLSA | \$ 328.86 | 41 | \$ 13,483.26 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PROTECTOR DE HOJAS T/OFICIO CON 50 PIEZAS | PAQUETE | \$ 225.05 | 2248 | \$ 505,912.40 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO CARTA C/200 PZS | PAQUETE | \$ 234.62 | 673 | \$ 157,899.26 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | REGLA METÁLICA GRANDE 30 CM. | PIEZA | \$ 48.83 | 89 | \$ 4,345.87 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | ROLLO DE EMPLAYE | PIEZA | \$ 201.15 | 10 | \$ 2,011.50 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | ROTAFOLIO | PIEZA | \$ 2,690.96 | 8 | \$ 21,527.68 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | SACAPUNTAS ELÉCTRICO | PIEZA | \$ 784.73 | 7 | \$ 5,493.11 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | SACAPUNTAS ESCOLAR METÁLICO 2 PZS | PIEZA | \$ 35.74 | 249 | \$ 8,899.26 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | SELLO DE GOMA DIFERENTES LEYENDAS | PIEZA | \$ 600.00 | 209 | \$ 125,400.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | SEPARADOR CARTA CON DIVISIONES 8 HOJAS | PAQUETE | \$ 40.29 | 45 | \$ 1,813.05 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | SOBRE BLANCO TAMAÑO CARTA C/50 | PAQUETE | \$ 191.39 | 13 | \$ 2,488.07 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO C/500 | PAQUETE | \$ 237.28 | 13 | \$ 3,084.64 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | SOBRE BOLSA TAMAÑO MINISTROS 50 PIEZAS | CAJA | \$ 470.46 | 23 | \$ 10,820.58 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | SOBRE CELOFAN C/100 PZS | PIEZA | \$ 36.13 | 1 | \$ 36.13 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | SOBRE TIPO BOLSA MANILA T/CARTA C/100 PZS | PAQUETE | \$ 375.16 | 34 | \$ 12,755.44 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | SOBRE TIPO BOLSA MANILA T/OFICIO C/100 PZS | PAQUETE | \$ 422.06 | 63 | \$ 26,589.78 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | SOBRE TIPO BOLSA MEDIA CARTA C/100 PZS | PAQUETE | \$ 227.72 | 16 | \$ 3,643.52 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | SOBRETIPO BOLSA RADIOGRAFÍA C/50 | PAQUETE | \$ 465.48 | 18 | \$ 8,378.64 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | SUJETA DOCUMENTOS 32 MM | PIEZA | \$ 54.86 | 189 | \$ 10,368.54 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | SUJETA DOCUMENTOS 51MM | PIEZA | \$ 103.01 | 184 | \$ 18,953.84 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | SUJETA DOCUMENTOS CHICOS 3/4" C/12 | CAJA | \$ 12.00 | 95 | \$ 1,140.00 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | TARJETA BRÍSTOL BLANCA 3X5 C/100 PZS | CIENTO | \$ 24.05 | 2 | \$ 48.10 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | TARJETA BRÍSTOL BLANCA 5X8 C/100 PZS | CIENTO | \$ 66.93 | 7 | \$ 468.51 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | TARJETA FICHAS DE TRABAJO 12X20 | CIENTO | \$ 68.97 | 18 | \$ 1,241.46 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | TUERAS DE OFICINA | PIEZA | \$ 57.09 | 256 | \$ 14,615.04 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | TINTA PARA SELLOS 60 ML NEGRA | PIEZA | \$ 44.77 | 168 | \$ 7,521.36 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | TINTA ROLAPLICA AZUL Y ROJA | PIEZA | \$ 52.27 | 1726 | \$ 90,218.02 |
| | 21101 | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA | | | | 4,504,896.30 |
| | 21201 | MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN INCLUYE DOCUMENTACIÓN ELECTORAL | ARILLOS PASTICO TC 19 A 25 HOJAS AROS 1/2" NEGRO C/25 | CAJA | \$ 99.52 | 43 | \$ 4,279.36 |
| | 21201 | MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN INCLUYE DOCUMENTACIÓN ELECTORAL | ARILLOS PASTICO TC 19 A 25 HOJAS AROS 1/4" NEGRO C/25 | CAJA | \$ 106.24 | 9 | \$ 956.16 |
| | 21201 | MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN INCLUYE DOCUMENTACIÓN ELECTORAL | ARILLOS PASTICO TC 19 A 25 HOJAS AROS 5/8" NEGRO C/25 | CAJA | \$ 190.50 | 139 | \$ 26,479.50 |
| | 21201 | MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN INCLUYE DOCUMENTACIÓN ELECTORAL | DOCUMENTACIÓN ELECTORAL | PAQUETE | \$ 31,710,578.67 | 1 | \$ 31,710,578.67 |
| | 21201 | MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN INCLUYE DOCUMENTACIÓN ELECTORAL | PASTAS P/ENGARGOLAR T/CARTA C/20 PZS | PAQUETE | \$ 189.00 | 190 | \$ 35,910.00 |
| | 21201 | MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN INCLUYE DOCUMENTACIÓN ELECTORAL | PASTAS P/ENGARGOLAR T/OFICIO C/25 JUEGOS | PAQUETE | \$ 249.30 | 68 | \$ 16,952.40 |
| | 21201 | MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN INCLUYE DOCUMENTACIÓN ELECTORAL | SELLOS DE GOMA FECHA/HORA, CL50 | PIEZA | \$ 697.95 | 11 | \$ 7,677.45 |
| | 21201 | MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN INCLUYE DOCUMENTACIÓN ELECTORAL | TABLA CON CLIP OFICIO | PIEZA | \$ 99.31 | 59 | \$ 5,859.29 |
| | 21201 | MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN INCLUYE DOCUMENTACIÓN ELECTORAL | TINTA EPSON 544 LOS 4 CARTUCHOS BK-Y-M-C | PIEZA | \$ 959.00 | 6 | \$ 5,754.00 |

ANEXO 2

| CAPÍTULO | NO. PARTIDA | PARTIDA | CONCEPTO | UNIDAD DE MEDIDA | PRECIO | CANTIDAD | MONTO |
|----------|--------------|---|---|---------------------|-----------------|----------|----------------------|
| | 21201 | MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN INCLUYE DOCUMENTACIÓN ELECTORAL | TINTAS T544 PARA MULTIFUNCIONAL EPSON L3250 (4 PZAS) | PIEZA | \$ 919.40 | 12 | \$ 11,032.80 |
| | 21201 | MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN INCLUYE DOCUMENTACIÓN ELECTORAL | VINIL IMPRESO PARA FORRO DE CAJAS PAQUETE ELECTORALES | PAQUETE | \$ 1,058,766.34 | 1 | \$ 1,058,766.34 |
| | 21301 | MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO INCLUYE MATERIAL ELECTORAL | MATERIAL ELECTORAL | | | | 32,884,245.97 |
| | 21301 | MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO INCLUYE MATERIAL ELECTORAL | MATERIAL ELECTORAL | CONTRATO | \$ 9,870,612.10 | 1 | \$ 9,870,612.10 |
| | 21301 | MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO INCLUYE MATERIAL ELECTORAL | | | | | 9,870,612.10 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | ALCOHOL ISOPROPILICO | BOTE | \$ 327.94 | 30 | \$ 9,838.20 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | AUDÍFONOS PARA CÁMARA PIONEER DJ | PIEZA | \$ 1,800.00 | 1 | \$ 1,800.00 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | BOTELLA DE TINTA EPSON T664120 NEGRO/PRETO | PIEZA | \$ 221.21 | 56 | \$ 12,387.76 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | BOTELLA DE TINTA EPSON T664220 CIAN | PIEZA | \$ 244.24 | 47 | \$ 11,479.28 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | BOTELLA DE TINTA EPSON T664320 MAGENTA | PIEZA | \$ 224.53 | 55 | \$ 12,349.15 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | BOTELLA DE TINTA EPSON T664420 AMARRILO/AMARELO | PIEZA | \$ 215.82 | 51 | \$ 11,006.82 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | CARTUCHO DE TINTA BROTHER LC3019(COLOR AMARILLO/MAGENTA/CYAN) | PIEZA | \$ 568.58 | 14 | \$ 7,960.12 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | CARTUCHO DE TINTA BROTHER LC3019BK NEGRO 3000 PÁGINAS | PIEZA | \$ 995.46 | 2 | \$ 1,990.92 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | CARTUCHO PARA IMPRESORA HP-662-XL BLACK | PIEZA | \$ 756.96 | 22 | \$ 16,653.12 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | CARTUCHO PARA IMPRESORA HP-662-XL COLOR | PIEZA | \$ 864.04 | 48 | \$ 41,473.92 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | CARTUCHO ROCOH SP 4510 | PIEZA | \$ 1,300.02 | 14 | \$ 18,200.28 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | CD-R 700MB 80MIN CAMPANA CON 100 PIEZAS | TORRE | \$ 610.47 | 92 | \$ 56,163.24 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | DISCO DURO EXTERNO | PIEZA | \$ 1,296.00 | 3 | \$ 3,888.00 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | DVD-R 4.76GB CAMPANA CON 50 PIEZAS | TORRE | \$ 447.68 | 14 | \$ 6,267.52 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | LIMPIADOR PC SPAY | BOTE | \$ 109.00 | 5 | \$ 545.00 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | MEMORIA MICRO SD CLASE 10 32 GB | PIEZA | \$ 55.00 | 9 | \$ 495.00 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | MEMORIA MICRO SD CLASE 10 64 GB | PIEZA | \$ 60.00 | 2 | \$ 120.00 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | MEMORIA PARA CELULAR | PIEZA | \$ 1,205.73 | 1 | \$ 1,205.73 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | MEMORIA USB 32 GB | PIEZA | \$ 56.00 | 126 | \$ 7,056.00 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | MEMORIA USB 64 GB | PIEZA | \$ 201.35 | 283 | \$ 56,982.05 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | MEMORIA USB OTG ULTRA DUAL 64GB | PIEZA | \$ 203.00 | 11 | \$ 2,233.00 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | SOBRE BLANCO PARA CD | PAQUETE | \$ 129.76 | 118 | \$ 15,311.68 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | T504120-AL TINTA NEGRA 504 | PIEZA | \$ 233.28 | 4 | \$ 933.12 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | T504220-AL TINTA CIAN 504 | PIEZA | \$ 183.24 | 4 | \$ 732.96 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | T504320-AL TINTA MAGENTA 504 | PIEZA | \$ 184.68 | 4 | \$ 738.72 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | T504420-AL TINTA AMARILLA 504 | PIEZA | \$ 184.32 | 4 | \$ 737.28 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | T544120-AL TINTA NEGRA 544 | PIEZA | \$ 180.72 | 4 | \$ 722.88 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | T544220-AL TINTA CIAN 544 | PIEZA | \$ 230.40 | 4 | \$ 921.60 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | T544320-AL TINTA MAGENTA 544 | PIEZA | \$ 180.36 | 4 | \$ 721.44 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | T544420-AL TINTA AMARILLA 544 | PIEZA | \$ 182.88 | 4 | \$ 731.52 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | T554120-AL TINTA NEGRA 554 | PIEZA | \$ 421.56 | 4 | \$ 1,686.24 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | T555120-AL FOTOGRAFICA TINTA PB 555 | PIEZA | \$ 408.60 | 4 | \$ 1,634.40 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | T555220-AL TINTA CIAN 555 | PIEZA | \$ 409.32 | 4 | \$ 1,637.28 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | T555320-AL TINTA MAGENTA 555 | PIEZA | \$ 419.76 | 4 | \$ 1,679.04 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | T555420-AL TINTA AMARILLA 555 | PIEZA | \$ 430.56 | 4 | \$ 1,722.24 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | T555520-AL FOTOGRAFICA TINTA GY 555 | PIEZA | \$ 421.56 | 4 | \$ 1,686.24 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | TAMBOR PARA MULTIFUNCIONAL RICOH SP 4500 | PIEZA | \$ 1,200.00 | 19 | \$ 22,800.00 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | TAPETE PARA MOUSE | PIEZA | \$ 137.00 | 232 | \$ 31,784.00 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | TINTA PARA IMPRESORA EPSON L6270 | PAQUETE | \$ 1,078.92 | 6 | \$ 6,473.52 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | TOALLA LIMPIADORA MICROFIBRA | PIEZA | \$ 33.08 | 4 | \$ 132.32 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | TONER PARA MULTIFUNCIONAL RICOH IM 430F | PIEZA | \$ 1,150.00 | 28 | \$ 32,200.00 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | TONER PARA MULTIFUNCIONAL RICOH SP 4500 | PIEZA | \$ 1,437.79 | 428 | \$ 615,374.12 |
| | 21401 | MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS | | | | | 1,020,455.71 |
| | 21501 | MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO | 1000 CARPETAS PARA RECONOCIMIENTOS | PAQUETE | \$ 7,662.60 | 1 | \$ 7,662.60 |
| | 21501 | MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO | LOÑA INFORMATIVA TAMAÑO DE 5 X 1.5 MESTROSSEGÚN DISEÑO | PIEZA | \$ 962.55 | 186 | \$ 179,034.30 |
| | 21501 | MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO | MATERIAL BIBLIOGRÁFICO ESPECIALIZADO EN MATERIA ELECTORAL | PIEZA | \$ 756.00 | 20 | \$ 15,120.00 |
| | 21501 | MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO | PLANA COMPLETA EN PERIODICO | PUBLICACIÓN PLANA C | \$ 1,000.00 | 45 | \$ 45,000.00 |
| | 21501 | MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO | SUSCRIPCIÓN ANUAL A LA VOZ DE MICHOACÁN | SUSCRIPCIÓN | \$ 2,800.00 | 1 | \$ 2,800.00 |

ANEXO 2

| CAPÍTULO | NO. PARTIDA | PARTIDA | CONCEPTO | UNIDAD DE MEDIDA | PRECIO | CANTIDAD | MONTO |
|----------|--------------|--|--|------------------|-------------|----------|---------------------|
| | 21501 | MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO | SUSCRIPCIÓN ANUAL AL DIARIO ABC DE MICHOACÁN | SUSCRIPCIÓN | \$ 2,100.00 | 1 | \$ 2,100.00 |
| | 21501 | MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO | SUSCRIPCIÓN ANUAL DIARIO 512 | SUSCRIPCIÓN | \$ 1,600.00 | 1 | \$ 1,600.00 |
| | 21501 | MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO | SUSCRIPCIÓN ANUAL EL CLARÍN | SUSCRIPCIÓN | \$ 2,500.00 | 1 | \$ 2,500.00 |
| | 21501 | MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO | SUSCRIPCIÓN ANUAL EL DESPERTAR | SUSCRIPCIÓN | \$ 2,376.00 | 1 | \$ 2,376.00 |
| | 21501 | MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO | SUSCRIPCIÓN ANUAL ENCUENTRO DE MICHOACÁN | SUSCRIPCIÓN | \$ 3,780.00 | 1 | \$ 3,780.00 |
| | 21501 | MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO | SUSCRIPCIÓN ANUAL PERIÓDICO DIGITAL REFORMA | SUSCRIPCIÓN | \$ 3,032.99 | 1 | \$ 3,032.99 |
| | 21501 | MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO | SUSCRIPCIÓN ANUAL PERIÓDICO LA JORNADA | SUSCRIPCIÓN | \$ 3,500.00 | 0 | \$ - |
| | 21501 | MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO | SUSCRIPCIÓN ANUAL REVISTA TEMAS ELECTORALES | SUSCRIPCIÓN | \$ 900.00 | 2 | \$ 1,800.00 |
| | 21501 | MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO | SUSCRIPCIÓN ANUAL REVISTA VOZ Y VOTO | SUSCRIPCIÓN | \$ 1,200.00 | 1 | \$ 1,200.00 |
| | 21501 | MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO | SUSCRIPCIÓN ANUAL REVISTA ZOCALEO | SUSCRIPCIÓN | \$ 900.00 | 1 | \$ 900.00 |
| | 21501 | MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO | SUSCRIPCIÓN CDN DIARIO | SUSCRIPCIÓN | \$ 1,800.00 | 0 | \$ - |
| | 21501 | MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO | SUSCRIPCIÓN IMPRESOS NACIONALES ENCUESTAS | SUSCRIPCIÓN | \$ 2,300.00 | 4 | \$ 9,200.00 |
| | 21501 | MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO | | | | | 278,105.89 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | AROMATIZANTE EN AEROSOL | FRASCO | \$ 78.73 | 328 | \$ 25,823.44 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | BOLSA PARA BASURA | KILO | \$ 115.18 | 369 | \$ 42,501.42 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | BOLSA PARA BASURA 60 X 90 CM CALIBRE 200 | PIEZA | \$ 40.56 | 105 | \$ 4,258.80 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | CEPILLO PARA BAÑO | PIEZA | \$ 78.94 | 36 | \$ 2,841.84 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | CESTO DE BASURA MEDIANO | PIEZA | \$ 254.43 | 22 | \$ 5,597.46 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | CLORO DE 1 LITRO C/12 | CAJA | \$ 192.67 | 365 | \$ 70,324.55 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | DESINFECTANTE EN AEROSOL | FRASCO | \$ 112.90 | 321 | \$ 36,240.90 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | DESTAPACAÑOS | PIEZA | \$ 87.28 | 37 | \$ 3,229.36 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | ESCOBA PARA JARDÍN REFORZADA | PIEZA | \$ 250.00 | 6 | \$ 1,500.00 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | ESCOBAS DE PLÁSTICO | PIEZA | \$ 125.32 | 243 | \$ 30,452.76 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | ESCOBETILLA | PIEZA | \$ 21.62 | 63 | \$ 1,362.06 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | ESTOPA DE ALGODÓN 1 KG | KILO | \$ 79.38 | 27 | \$ 2,143.26 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | FIBRAS PARA LAVADO DE TRASTOS | PIEZA | \$ 29.30 | 84 | \$ 2,461.20 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | FRANELA | METRO | \$ 37.99 | 17 | \$ 645.83 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | GEL ANTIBACTERIA DE BOLSILLO | PIEZA | \$ 32.08 | 6 | \$ 192.48 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | GEL ANTIBACTERIAL DE 1LT | FRASCO | \$ 107.94 | 586 | \$ 63,252.84 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | GUANTES DE PLÁSTICO | PARES | \$ 36.56 | 38 | \$ 1,389.28 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | JABÓN EN POLVO | KILO | \$ 51.90 | 409 | \$ 21,227.10 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | JABÓN LIQUIDO | BOTE | \$ 70.56 | 566 | \$ 39,936.96 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | JABÓN PARA TRASTOS EN PASTA | PIEZA | \$ 64.94 | 340 | \$ 22,079.60 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | LUA DE AGUA | PIEZA | \$ 16.50 | 141 | \$ 2,326.50 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | LIMPIA VIDRIOS | PIEZA | \$ 54.00 | 85 | \$ 4,590.00 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | LIMPIADOR MULTIUSOS DE 1 LITRO C/12 | CAJA | \$ 336.00 | 247 | \$ 82,992.00 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | MATERIAL DE SANITIZACIÓN | SERVICIO | \$ 4,860.00 | 12 | \$ 58,320.00 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | PAPEL HIGIÉNICO C/30 ROLLOS | COLCHON | \$ 429.00 | 1019 | \$ 437,151.00 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | PAPEL HIGIÉNICO CON 4 PIEZAS | PAQUETE | \$ 26.00 | 35 | \$ 910.00 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | PASTILLA DESODORANTE PARA BAÑO | PIEZA | \$ 15.89 | 1191 | \$ 18,924.99 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | RAID CASA Y JARDÍN | PIEZA | \$ 64.90 | 202 | \$ 13,109.80 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | RECOGEDOR DE PLÁSTICO | PIEZA | \$ 83.09 | 18 | \$ 1,495.62 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | REMOVEDOR DE OXIDO 1 GALON | GALON | \$ 977.67 | 10 | \$ 9,776.70 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | THINNER 1 LITRO | 1 LITRO | \$ 100.00 | 35 | \$ 3,500.00 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | TOALLA LIMPIADORA MICROFIBRA PAQ. 36 PZAS. | PAQUETE | \$ 429.00 | 15 | \$ 6,435.00 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | TOALLAS SANITAS PARA MANOS | CAJA | \$ 404.80 | 676 | \$ 273,644.80 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | TRAPEADORES | PIEZA | \$ 69.98 | 335 | \$ 23,443.30 |
| | 21601 | MATERIAL DE LIMPIEZA | | | | | 1,314,080.85 |
| | 22102 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS DERIVADO DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS EN UNIDADES DE SALUD, EDUCATIVAS, DE READAPTACIÓN SOCIAL Y OTRAS | REFRIGERIO PARA ASISTENTES A VISITA GUIADA DEL IEM | SERVICIO | \$ 1,000.00 | 2 | \$ 2,000.00 |
| | 22102 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS DERIVADO DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS EN UNIDADES DE SALUD, EDUCATIVAS, DE READAPTACIÓN SOCIAL Y OTRAS | | | | | 2,000.00 |
| | 22103 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL QUE REALIZA LABORES EN CAMPO O DE SUPERVISIÓN | ALIMENTOS DE SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES | PESOS | \$ 1,000.00 | 25 | \$ 25,000.00 |

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large stylized signature and several smaller initials.

ANEXO 2

| CAPÍTULO | NO. PARTIDA | PARTIDA | CONCEPTO | UNIDAD DE MEDIDA | PRECIO | CANTIDAD | MONTO |
|----------|-------------|--|--|------------------|-----------------|----------|-----------------|
| | 22103 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL QUE REALIZA LABORES EN CAMPO O DE SUPERVISIÓN | COMIDA PARA 200 PERSONAS EN CUENTRO MUJERES INDÍGENAS | PIEZA | \$ 102,738.24 | 1 | \$ 102,738.24 |
| | 22103 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL QUE REALIZA LABORES EN CAMPO O DE SUPERVISIÓN | | | | | 127,738.24 |
| | 22104 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES | AGUA EMBOTELLADA C/ 12 PIEZAS | PAQUETE | \$ 74.29 | 9 | \$ 668.61 |
| | 22104 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES | AGUA EMBOTELLADA C/ 40 PIEZAS | PAQUETE | \$ 289.00 | 397 | \$ 114,733.00 |
| | 22104 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES | ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DEL IEM PARA LA JORNADA ELECTORAL | PESOS | \$ 1,000.00 | 454 | \$ 454,000.00 |
| | 22104 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES | ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DEL IEM PARA MESAS DE REGISTROS (45 DÍAS) | SERVICIO | \$ 1,974,000.00 | 1 | \$ 1,974,000.00 |
| | 22104 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES | ALIMENTOS PARA PERSONAL DE ÓRGANOS DESCONCENTRADOS DURANTE EL PROCESO ELECTORAL | PESOS | \$ 1,235,000.00 | 1 | \$ 1,235,000.00 |
| | 22104 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES | ALIMENTOS PARA PERSONAL DE ÓRGANOS DESCONCENTRADOS DURANTE ENFAJILLADO | CONVENIO | \$ 1,200,000.00 | 1 | \$ 1,200,000.00 |
| | 22104 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES | ALIMENTOS PARA PERSONAL DE ÓRGANOS DESCONCENTRADOS DURANTE LA SESIÓN DE CÓMPUTO | CONVENIO | \$ 1,243,000.00 | 1 | \$ 1,243,000.00 |
| | 22104 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES | AZÚCAR | KILO | \$ 30.00 | 2334 | \$ 70,020.00 |
| | 22104 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES | CAFÉ DE GRANO MOLIDO | KILO | \$ 339.20 | 1544 | \$ 523,724.80 |
| | 22104 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES | CAFE SOLUBLE LATA 1 KG | LATA | \$ 377.50 | 15 | \$ 5,662.50 |
| | 22104 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES | CAJA DE TÉ DIFERENTES SABORES | CAJA | \$ 47.26 | 1579 | \$ 74,623.54 |
| | 22104 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES | GALLETA SURTIDO RICO | CAJA | \$ 72.14 | 1395 | \$ 100,635.30 |
| | 22104 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES | GARRAFÓN AGUA CIEL 20 LITROS | PIEZA | \$ 52.63 | 3802 | \$ 200,099.26 |
| | 22104 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES | Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades | Partida Gasto | \$ 418,700.00 | 1 | \$ 418,700.00 |
| | 22104 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES | SERVICIO DE CAFÉ PARA 100 PERSONAS | SERVICIO | \$ 10,633.71 | 2 | \$ 21,267.42 |
| | 22104 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES | | | | | 7,636,134.43 |
| | 22301 | UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN | CHAROLA PLASTICA GRANDE 50 PZAS | PAQUETE | \$ 34.00 | 348 | \$ 11,832.00 |
| | 22301 | UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN | CUCHARAS BIODEGRADABLES | CAJA | \$ 1,294.92 | 13 | \$ 16,833.96 |
| | 22301 | UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN | PLATOS DE PAPEL COMPOSTABLES (17.8 CM) | PAQUETE | \$ 234.36 | 238 | \$ 55,777.68 |
| | 22301 | UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN | SERVILLETAS C/250 PIEZAS | PAQUETE | \$ 27.50 | 117 | \$ 3,217.50 |
| | 22301 | UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN | TENEDOR DESECHABLE BIODEGRADABLE 17.8 CM | CAJA | \$ 554.04 | 3 | \$ 1,662.12 |
| | 22301 | UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN | VASO TÉRMICO BIODEGRADABLE TERMO GREEN BIO 10 OZ | PAQUETE | \$ 109.36 | 1587 | \$ 173,554.32 |
| | 22301 | UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN | | | | | 262,877.58 |
| | 24601 | MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO | CINCHOS SUJETACABLES SURTIDOS DE 200 PIEZAS. | CAJA 200 PZAS | \$ 183.06 | 1 | \$ 183.06 |
| | 24601 | MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO | EXTENCION ELECTRICA 30 MTRS | PIEZA | \$ 449.00 | 32 | \$ 14,368.00 |
| | 24601 | MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO | FOCO AHORRADOR 20 WATS | PIEZA | \$ 69.92 | 74 | \$ 5,174.08 |
| | 24601 | MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO | LÁMPARA Y GABINETE LED | KIT | \$ 385.00 | 2 | \$ 770.00 |
| | 24601 | MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO | LOTE DE MATERIAL ELÉCTRICO EN GENERAL PARA REPARACIONES MENORES | LOTE | \$ 69,349.50 | 3 | \$ 208,048.50 |
| | 24601 | MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO | MULTICONTACTO | PIEZA | \$ 98.00 | 256 | \$ 25,088.00 |
| | 24601 | MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO | | | | | 253,831.44 |
| | 24901 | OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN | CERRADURA PARA PUERTA DE HERRERÍA | PIEZA | \$ 864.00 | 116 | \$ 100,224.00 |
| | 24901 | OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN | CERRADURA PARA PUERTA DE MADERA | PIEZA | \$ 216.00 | 116 | \$ 25,056.00 |
| | 24901 | OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN | TARIMAS | PIEZA | \$ 170.00 | 135 | \$ 22,950.00 |
| | 24901 | OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN | TRYPLAY PARA BODEGA ELECTORAL DE COMITÉS | PIEZA | \$ 308.00 | 116 | \$ 35,728.00 |
| | 24901 | OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN | | | | | 183,958.00 |

ANEXO 2

| CAPÍTULO | NO. PARTIDA | PARTIDA | CONCEPTO | UNIDAD DE MEDIDA | PRECIO | CANTIDAD | MONTO |
|----------|-------------|--|---|------------------|---------------|----------|-----------------|
| | 25301 | MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS | MEDICAMENTOS PARA BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIOS | LOTE | \$ 2,163.23 | 179 | \$ 387,218.17 |
| | 25301 | MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS | | | | | 387,218.17 |
| | 26103 | COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS | GASOLINA PARA TRASPORTE ENCUENTRO MUJERES INDÍGENAS | PIEZA | \$ 35,640.00 | 1 | \$ 35,640.00 |
| | 26103 | COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS | | | | | 35,640.00 |
| | 26104 | COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES ASIGNADOS A FUNCIONARIOS PÚBLICOS | COMBUSTIBLE PARA LA OPERACIÓN DE VEHÍCULOS OFICIALES DEL IEM | LITROS | \$ 27.09 | 25461 | \$ 689,738.49 |
| | 26104 | COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES ASIGNADOS A FUNCIONARIOS PÚBLICOS | Combustibles, lubricantes, aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a funcionarios públicos | Partida Gasto | \$ 908,000.00 | 1 | \$ 908,000.00 |
| | 26104 | COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES ASIGNADOS A FUNCIONARIOS PÚBLICOS | | | | | 1,597,738.49 |
| | 26105 | COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCIÓN | Combustibles, lubricantes y aditivos para maquinaria y equipo de producción | Partida Gasto | \$ 418,700.00 | 1 | \$ 418,700.00 |
| | 26105 | COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCIÓN | | | | | 418,700.00 |
| | 27101 | VESTUARIO Y UNIFORMES | BATA DE LABORATORIO | PIEZA | \$ 674.64 | 5 | \$ 3,373.20 |
| | 27101 | VESTUARIO Y UNIFORMES | CAMISA DE ALGODÓN BLANCA MANGA LARGA | PIEZA | \$ 474.24 | 1100 | \$ 521,664.00 |
| | 27101 | VESTUARIO Y UNIFORMES | CHALECOS U OTRA PRENDA DE IDENTIFICACIÓN | PIEZA | \$ 207.00 | 3223 | \$ 667,161.00 |
| | 27101 | VESTUARIO Y UNIFORMES | FAJA INDUSTRIAL | PIEZA | \$ 425.16 | 155 | \$ 65,899.80 |
| | 27101 | VESTUARIO Y UNIFORMES | MOCHILAS | PIEZA | \$ 163.00 | 2123 | \$ 346,049.00 |
| | 27101 | VESTUARIO Y UNIFORMES | PLAYERA TIPO POLO BLANCA MANGA CORTA | PIEZA | \$ 140.90 | 2123 | \$ 299,130.70 |
| | 27101 | VESTUARIO Y UNIFORMES | PLAYERAS TIPO POLO | PIEZA | \$ 172.26 | 1100 | \$ 189,486.00 |
| | 27101 | VESTUARIO Y UNIFORMES | PORTAGAFETES Y PORTADOCUMENTOS [SEL Y CAEL] | PIEZA | \$ 190.00 | 2123 | \$ 403,370.00 |
| | 27101 | VESTUARIO Y UNIFORMES | SOMBRESOS/GORRAS E IMPERMEABLES | PIEZA | \$ 233.00 | 2123 | \$ 494,659.00 |
| | 27101 | VESTUARIO Y UNIFORMES | | | | | 2,990,792.70 |
| | 27201 | PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL | GUANTES DE TRABAJO PAQUETE 116 COMITÉS | PAQUETE | \$ 21,898.94 | 1 | \$ 21,898.94 |
| | 27201 | PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL | GUANTES DE TRABAJO PARA MECÁNICO | PIEZA | \$ 526.68 | 6 | \$ 3,160.08 |
| | 27201 | PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL | | | | | 25,059.02 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | BOTIQUÍN DE PRIMEROS AUXILIOS | PIEZAS | \$ 213.03 | 75 | \$ 15,977.25 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | BROCA TIPO DESTORNILLADOR | PIEZAS | \$ 220.76 | 23 | \$ 5,077.48 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | BROCHA DE CERDAS SUAVES DE 1 1/2" | PIEZA | \$ 40.00 | 2 | \$ 80.00 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | CAJA DE HERRAMIENTAS CANTILEVER 22" PARA LA BODEGA | PIEZAS | \$ 842.23 | 4 | \$ 3,368.92 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | CANDADO LAMINADO DE SEGURIDAD 51 MM | PIEZA | \$ 251.68 | 232 | \$ 58,389.76 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | CARGA DE SERVICIO DE EXTINTORES | SERVICIO | \$ 11,901.76 | 166 | \$ 1,975,692.16 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | CARGA DE SERVICIO DE EXTINTORES INDIVIDUAL | CARGA | \$ 300.00 | 160 | \$ 48,000.00 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | CARRETE DE SOLDADURA DE ESTAÑO 100 GR | PIEZA | \$ 255.00 | 1 | \$ 255.00 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | CUBRE BOCAS TIPO INDUSTRIAL C/20 | PAQUETE | \$ 441.36 | 29 | \$ 12,799.44 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | DESARMADOR DE CRUZ | PIEZA | \$ 108.00 | 2 | \$ 216.00 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | DESARMADOR PLANO | PIEZA | \$ 33.12 | 4 | \$ 132.48 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | ESCALERA DE EXTENSIÓN DE ALUMINIO DE 40 Peldaños | PIEZAS | \$ 11,803.52 | 3 | \$ 35,410.56 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | ESCALERA DE EXTENSIÓN DE ALUMINIO DE 16 Peldaños | PIEZA | \$ 2,575.00 | 1 | \$ 2,575.00 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | ESCALERA MULTIUSOS | PIEZA | \$ 2,238.84 | 1 | \$ 2,238.84 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | FLEXOMETRO AMARILLO 5 MTS | PIEZA | \$ 80.00 | 2 | \$ 160.00 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | JUEGO DE DESTORNILLADORES 10 PZAS. | PAQUETE | \$ 750.00 | 1 | \$ 750.00 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | JUEGO DE PINZAS DE CORTE, PINZAS ELECTRICISTA, PINZAS DE PINTA 8" | PAQUETE | \$ 447.00 | 2 | \$ 894.00 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | LINTERNA LED RECARGABLE ALTO PODER | PIEZA | \$ 201.00 | 2 | \$ 402.00 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | LÍQUIDO LIMPIADOR DE PANTALLAS | PIEZA | \$ 99.00 | 2 | \$ 198.00 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | PALA CUADRADA 27" | PIEZA | \$ 175.00 | 2 | \$ 350.00 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | PAÑO DE MICROFIBRA 40.6X40.6 CM KIRKLAND | PIEZA | \$ 20.00 | 4 | \$ 80.00 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | PASTA PARA SOLDADURA DE ESTAÑO 100 GR | PIEZA | \$ 60.00 | 1 | \$ 60.00 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | PERCHERO PARA BATAS | PIEZA | \$ 1,465.92 | 2 | \$ 2,931.84 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | PINZA PONCHADORA PARA CABLE RJ45 | PIEZA | \$ 496.00 | 2 | \$ 992.00 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | PINZAS DE PUNTA | PIEZA | \$ 122.76 | 6 | \$ 736.56 |
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | TALADRO DE 1/2" 13 MM | PIEZAS | \$ 4,105.70 | 1 | \$ 4,105.70 |

ANEXO 2

| CAPÍTULO | NO. PARTIDA | PARTIDA | CONCEPTO | UNIDAD DE MEDIDA | PRECIO | CANTIDAD | MONTO | |
|----------|-------------|--|--|------------------|---------------|----------|---------------|-----------------------|
| | 29101 | HERRAMIENTAS MENORES | | | | | | 2,171,872.99 |
| | 29201 | REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS | APOYO PARA ADECUACIONES DE BODEGAS | PESOS | \$ 3,500.00 | 116 | \$ 406,000.00 | |
| | 29201 | REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS | RAMPAS PARA ADECUACIÓN DE CASILLAS | SERVICIO | \$ 3,000.00 | 37 | \$ 111,000.00 | |
| | 29201 | REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS | REFACCIONES MENORES PARA EDIFICIOS DEL IEM | LOTE | \$ 86,272.92 | 3 | \$ 258,818.76 | |
| | 29201 | REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS | Refacciones y accesorios menores de edificios | Partida Gasto | \$ 418,700.00 | 1 | \$ 418,700.00 | |
| | 29201 | REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS | | | | | | 1,194,518.76 |
| | 29301 | REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO | ANAQUELES | PIEZA | \$ 4,298.00 | 161 | \$ 691,978.00 | |
| | 29301 | REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO | CARETA ANTIPARTICULAS | UNIDAD | \$ 867.00 | 2 | \$ 1,734.00 | |
| | 29301 | REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO | GABINETE METÁLICO ARMABLE CON ENTREPAÑOS MÓVILES Y PUERTAS | PIEZA | \$ 5,549.50 | 1 | \$ 5,549.50 | |
| | 29301 | REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO | REFACCIONES MENORES PARA MOBILIARIO DEL IEM | LOTE | \$ 159,505.92 | 1 | \$ 159,505.92 | |
| | 29301 | REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO | | | | | | 858,767.42 |
| | 29401 | REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO | BOBINA DE CABLE DE RED ETHERNET CAT 5E C/305 MTS | PIEZA | \$ 2,813.91 | 1 | \$ 2,813.91 | |
| | 29401 | REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO | CABLE ADAPTADOR HDMI HEMBRA - MINI HDMI MACHO, 12CM STARTECH | PIEZA | \$ 297.54 | 1 | \$ 297.54 | |
| | 29401 | REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO | CABLE HDMI | PIEZA | \$ 372.14 | 15 | \$ 5,582.10 | |
| | 29401 | REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO | CONECTORES RJ-45 C/100 PZAS | PAQUETE 100 PZAS | \$ 519.74 | 2 | \$ 1,039.48 | |
| | 29401 | REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO | CONTROL INALÁMBRICO DE DIAPOSITIVAS CON APUNTAOR LÁSER | PIEZA | \$ 486.15 | 10 | \$ 4,861.50 | |
| | 29401 | REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO | FUSOR PARA MULTIFUNCIONAL RICOH | PIEZA | \$ 1,142.00 | 240 | \$ 274,080.00 | |
| | 29401 | REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO | HUB USB 3.0 TARGUS (4 PUERTOS) | PIEZA | \$ 565.17 | 4 | \$ 2,260.68 | |
| | 29401 | REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO | KIT DE HERRAMIENTAS, PARA LAPTOP/SMARTPHONE, 24 PIEZAS | PIEZA | \$ 613.71 | 1 | \$ 613.71 | |
| | 29401 | REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO | KIT DE MANTENIMIENTO PARA PIEZA MULTIFUNCIONAL IM 430 | PIEZA | \$ 6,361.00 | 78 | \$ 496,158.00 | |
| | 29401 | REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO | KIT DE MANTENIMIENTO PARA PIEZA MULTIFUNCIONAL RICOH SP450 | PIEZA | \$ 4,193.40 | 17 | \$ 71,287.80 | |
| | 29401 | REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO | MOUSE PARA PC | PIEZA | \$ 143.00 | 233 | \$ 33,319.00 | |
| | 29401 | REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO | QUEMADOR DE DISCOS EXTERNO | PIEZA | \$ 850.34 | 8 | \$ 6,802.72 | |
| | 29401 | REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO | REFACCIONES MENORES PARA EQUIPO DE COMPUTO DEL IEM | PIEZA | \$ 24,758.89 | 1 | \$ 24,758.89 | |
| | 29401 | REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO | SSD EXTERNO ADATA SD700, 1TB, USB 3.1, NEGRO, A PRUEBA DE AGUA, POLVO Y GOLPES | PIEZA | \$ 2,970.00 | 3 | \$ 8,910.00 | |
| | 29401 | REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO | SWITCH 10/100, 8 PUERTOS | PIEZA | \$ 531.86 | 5 | \$ 2,659.30 | |
| | 29401 | REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO | TAMBOR PARA MULTIFUNCIONAL RICOH IM 430F | PIEZA | \$ 2,100.00 | 20 | \$ 42,000.00 | |
| | 29401 | REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO | TECLADO PARA PC | PIEZA | \$ 169.00 | 117 | \$ 19,773.00 | |
| | 29401 | REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO | TELÉFONOS INALÁMBRICOS | PIEZAS | \$ 1,290.00 | 15 | \$ 19,350.00 | |
| | 29401 | REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO | VENTILADOR | PIEZA | \$ 666.85 | 165 | \$ 110,030.25 | |
| | 29401 | REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO | | | | | | 1,126,597.88 |
| | 29601 | REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE | LLANTAS DE DIVERSAS MEDIDAS Y LOTE CARACTERISTICAS PARA LOS VEHICULOS | LOTE | \$ 1,000.00 | 448 | \$ 448,000.00 | |
| | 29601 | REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE | LOCALIZADOR GPS PARA CAMIONETAS ENLACES | PIEZA | \$ 939.00 | 20 | \$ 18,780.00 | |
| | 29601 | REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE | REFACCIONES MENORES PARA PARQUE VEHICULAR IEM | LOTE | \$ 160,000.00 | 6 | \$ 960,000.00 | |
| | 29601 | REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE | | | | | | 1,426,780.00 |
| 3000 | | | | | | | | 102,109,071.42 |
| | 31101 | SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EDIFICIOS OFICIALES | CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS OFICINAS DE BRUSELAS # 100 | BIMESTRE | \$ 12,000.00 | 5 | \$ 60,000.00 | |
| | 31101 | SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EDIFICIOS OFICIALES | CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS OFICINAS DE BRUSELAS # 80 | BIMESTRE | \$ 12,000.00 | 5 | \$ 60,000.00 | |
| | 31101 | SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EDIFICIOS OFICIALES | CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS OFICINAS DE JOSÉ TRINIDAD ESPARZA # 31 | BIMESTRE | \$ 25,000.00 | 5 | \$ 125,000.00 | |
| | 31101 | SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EDIFICIOS OFICIALES | CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS OFICINAS DE VALLE DE GUAYANGAREO # 502 | BIMESTRE | \$ 28,000.00 | 5 | \$ 140,000.00 | |
| | 31101 | SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EDIFICIOS OFICIALES | CONSUMO PROMEDIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE BODEGA ORGANIZACIÓN ELECTORAL | BIMESTRE | \$ 10,000.00 | 4 | \$ 40,000.00 | |
| | 31101 | SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EDIFICIOS OFICIALES | CONSUMO PROMEDIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS OFICINAS DE BRUSELAS # 118 | MESES | \$ 42,000.00 | 9 | \$ 378,000.00 | |
| | 31101 | SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EDIFICIOS OFICIALES | CONSUMO PROMEDIO ENERGÍA BIMESTRAL | SERVICIO | \$ 6,000.00 | 138 | \$ 828,000.00 | |
| | 31101 | SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EDIFICIOS OFICIALES | | | | | | 1,631,000.00 |
| | 31301 | SERVICIO DE AGUA | CONSUMO PROMEDIO MENSUAL DE AGUA | SERVICIO | \$ 6,000.00 | 130 | \$ 780,000.00 | |
| | 31301 | SERVICIO DE AGUA | SERVICIO DE AGUA POTABLE PARA LA BODEGA DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL | SERVICIO | \$ 1,500.00 | 6 | \$ 9,000.00 | |
| | 31301 | SERVICIO DE AGUA | SERVICIO DE AGUA POTABLE PARA LA BODEGA SALIDA A CHARO (BIMESTRAL) | SERVICIO | \$ 1,500.00 | 6 | \$ 9,000.00 | |
| | 31301 | SERVICIO DE AGUA | SERVICIO DE AGUA POTABLE PARA LAS OFICINAS DE BRUSELAS # 100 | SERVICIO | \$ 300.00 | 6 | \$ 1,800.00 | |
| | 31301 | SERVICIO DE AGUA | SERVICIO DE AGUA POTABLE PARA LAS OFICINAS DE BRUSELAS # 80 | SERVICIO | \$ 300.00 | 6 | \$ 1,800.00 | |
| | 31301 | SERVICIO DE AGUA | SERVICIO DE AGUA POTABLE PARA LAS OFICINAS DE VALLE DE GUAYANGAREO # 502 | SERVICIO | \$ 3,000.00 | 6 | \$ 18,000.00 | |

ANEXO 2

| CAPÍTULO | NO. PARTIDA | PARTIDA | CONCEPTO | UNIDAD DE MEDIDA | PRECIO | CANTIDAD | MONTO |
|----------|--------------|---|---|------------------|-----------------|----------|---------------------|
| | 31301 | SERVICIO DE AGUA | SERVICIOS DE AGUA POTABLE PARA LAS OFICINAS DE BRUSELAS #118 | SERVICIO | \$ 6,600.00 | 6 | \$ 39,600.00 |
| | 31301 | SERVICIO DE AGUA | SERVICIOS DE AGUA POTABLE PARA LAS OFICINAS DE TRINIDAD ESPARZA #31 | SERVICIO | \$ 3,000.00 | 6 | \$ 18,000.00 |
| | 31301 | SERVICIO DE AGUA | | | | | 877,200.00 |
| | 31401 | SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL | MENSUAL TELEFONICO EN OFICINAS DE COMITÉS | SERVICIO | \$ 120,000.00 | 7 | \$ 840,000.00 |
| | 31401 | SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL | MENSUAL TELEFONICO EN OFICINAS DE JOSÉ TRINIDAD ESPARZA 31 | SERVICIO | \$ 5,000.00 | 3 | \$ 15,000.00 |
| | 31401 | SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL | MENSUAL TELEFONICO EN OFICINAS DEL INSTITUTO | SERVICIO | \$ 33,000.00 | 12 | \$ 396,000.00 |
| | 31401 | SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL | | | | | 1,251,000.00 |
| | 31501 | SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR | PAQUETE DE TIEMPO AIRE PARA VOCALES DE ORGANIZACIÓN | PAQUETE | \$ 200.00 | 348 | \$ 69,600.00 |
| | 31501 | SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR | SERVICIO DE INTERNET MÓVIL | SERVICIO | \$ 900.00 | 1 | \$ 900.00 |
| | 31501 | SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR | TARJETAS DE PREPAGO | PIEZA | \$ 300.00 | 12 | \$ 3,600.00 |
| | 31501 | SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR | TARJETAS DE PREPAGO DE INTERNET MÓVIL | RECARGA | \$ 500.00 | 12 | \$ 6,000.00 |
| | 31501 | SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR | | | | | 80,100.00 |
| | 31701 | SERVICIOS DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES ANALÓGICAS Y DIGITALES | ENLACE DE INTERNET DEDICADO Y 3 IP FIJAS INSTITUTO ELECTORAL DE MICHOACÁN | SERVICIO | \$ 7,000.00 | 12 | \$ 84,000.00 |
| | 31701 | SERVICIOS DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES ANALÓGICAS Y DIGITALES | SERVICIO DE INTERNET EN OFICINAS DE COMITÉS | MESES | \$ 116,000.00 | 6 | \$ 696,000.00 |
| | 31701 | SERVICIOS DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES ANALÓGICAS Y DIGITALES | SERVICIO DE INTERNET INSTITUTO ELECTORAL DE MICHOACÁN | MESES | \$ 16,883.08 | 12 | \$ 202,596.96 |
| | 31701 | SERVICIOS DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES ANALÓGICAS Y DIGITALES | Servicios de conducción de señales analógicas y digitales | Partida Gasto | \$ 488,484.00 | 1 | \$ 488,484.00 |
| | 31701 | SERVICIOS DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES ANALÓGICAS Y DIGITALES | | | | | 1,471,080.96 |
| | 31801 | SERVICIO POSTAL | ENVÍO DE GUÍA PREPAGADA HASTA 1KGS. | GUÍAS | \$ 281.55 | 1087 | \$ 306,044.85 |
| | 31801 | SERVICIO POSTAL | ENVÍO DE GUÍA PREPAGADA HASTA 5KGS. | GUÍAS | \$ 308.48 | 1644 | \$ 507,141.12 |
| | 31801 | SERVICIO POSTAL | ENVÍOS SEPOMEX CORRESPONDENCIA NACIONAL BAJO EL AMPARO DE REGISTRO POSTAL, CON UN PESO HASTA DE 1,000 GRs. CADA UNA CON DESTINATARIO EXPRESO. RANGO DE 500 A 10,000 PIEZAS. | ENVIOS | \$ 53.46 | 40 | \$ 2,138.40 |
| | 31801 | SERVICIO POSTAL | | | | | 815,324.37 |
| | 32201 | ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES | ARRENDAMIENTO BODEGA ORGANIZACIÓN ELECTORAL | CONTRATO | \$ 97,950.97 | 11 | \$ 1,077,460.67 |
| | 32201 | ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES | ARRENDAMIENTO BODEGA SALIDA A CHARO | CONTRATO | \$ 64,191.94 | 11 | \$ 706,111.34 |
| | 32201 | ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES | ARRENDAMIENTO BRUSELAS #100 | CONTRATO | \$ 21,344.00 | 12 | \$ 256,128.00 |
| | 32201 | ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES | ARRENDAMIENTO BRUSELAS #80 | CONTRATO | \$ 17,342.00 | 12 | \$ 208,104.00 |
| | 32201 | ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES | ARRENDAMIENTO COMITÉS | RENTA | \$ 1,052,000.00 | 5 | \$ 5,260,000.00 |
| | 32201 | ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES | ARRENDAMIENTO LOMAS DE GUAYANGAREO 502 | CONTRATO | \$ 29,348.00 | 11 | \$ 322,828.00 |
| | 32201 | ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES | ARRENDAMIENTO PARA CENTROS DE CAPTURA Y VERIFICACIÓN DEL PREP | SERVICIO | \$ 48,600.00 | 12 | \$ 583,200.00 |
| | 32201 | ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES | STAND EN LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO DE GUADALAJARA | SERVICIO | \$ 1,000.00 | 2 | \$ 2,000.00 |
| | 32201 | ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES | | | | | 8,415,832.01 |
| | 32302 | ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO | Arrendamiento de mobiliario | Partida Gasto | \$ 488,484.00 | 1 | \$ 488,484.00 |
| | 32302 | ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO | ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO PARA 200 PERSONAS ENCUENTRO MUJERES INDÍGENAS | SERVICIO | \$ 59,023.84 | 1 | \$ 59,023.84 |
| | 32302 | ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO | EQUIPAMIENTO Y HABILITACIÓN DE ESPACIOS PARA MESA DE REGISTROS (45 DÍAS) | SERVICIO | \$ 1,088,305.36 | 1 | \$ 1,088,305.36 |
| | 32302 | ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO | RENTA DE LONAS PARA CONSULTAS /PROCESOS DE NOMBRAMIENTO | SERVICIO | \$ 16,789.50 | 38 | \$ 638,001.00 |
| | 32302 | ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO | RENTA DE MAMPARA CON LONA | PIEZA | \$ 10,929.60 | 1 | \$ 10,929.60 |
| | 32302 | ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO | RENTA DE MOBILIARIO PARA CONSULTAS /PROCESOS DE NOMBRAMIENTO | SERVICIO | \$ 12,501.00 | 38 | \$ 475,038.00 |
| | 32302 | ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO | RENTA MENSUAL DE TOLDO PARA SERVICIO EQUIPAMIENTO EN EVENTOS ESPECIALES 15*10 M | SERVICIO | \$ 15,000.00 | 14 | \$ 210,000.00 |
| | 32302 | ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO | | | | | 2,969,781.80 |
| | 32303 | ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORAS | FOTOCOPIADORA DISTRICTAL | SERVICIO | \$ 140,000.00 | 6 | \$ 840,000.00 |
| | 32303 | ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORAS | RENTA DE FOTOCOPIADORA PARA OFICINAS MENSUAL | SERVICIO | \$ 29,000.00 | 12 | \$ 348,000.00 |
| | 32303 | ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORAS | | | | | 1,188,000.00 |
| | 32503 | ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES PARA SERVICIOS ADMINISTRATIVOS | ARRENDAMIENTO DE 20 VEHÍCULOS PICK UP ESTAQUITAS | SERVICIO | \$ 661,200.00 | 5 | \$ 3,306,000.00 |
| | 32503 | ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES PARA SERVICIOS ADMINISTRATIVOS | | | | | 3,106,000.00 |
| | 32601 | ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA DE USO ADMINISTRATIVO | BOMBA DE AGUA P/DIA | SERVICIO | \$ 1,000.00 | 10 | \$ 10,000.00 |
| | 32601 | ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA DE USO ADMINISTRATIVO | RENTA DE MONTACARGAS POR DÍA | SERVICIO | \$ 19,720.80 | 3 | \$ 59,162.40 |
| | 32601 | ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA DE USO ADMINISTRATIVO | | | | | 69,162.40 |
| | 32701 | PATENTES, REGALÍAS Y OTROS | LICENCIA OFFICE 365 | LICENCIA ANUAL | \$ 1,299.00 | 20 | \$ 25,980.00 |
| | 32701 | PATENTES, REGALÍAS Y OTROS | LICENCIA OFFICE 365 5 LICENCIAS POR PAQUETE | PIEZA | \$ 1,749.00 | 10 | \$ 17,490.00 |
| | 32701 | PATENTES, REGALÍAS Y OTROS | MANTENIMIENTO ANUAL DEL SISTEMA DE ARCHIVO | PIEZA | \$ 238,612.50 | 1 | \$ 238,612.50 |

ANEXO 2

| CAPÍTULO | NO. PARTIDA | PARTIDA | CONCEPTO | UNIDAD DE MEDIDA | PRECIO | CANTIDAD | MONTO |
|----------|--------------|---|---|---------------------|------------------|----------|----------------------|
| | 32701 | PATENTES, REGALÍAS Y OTROS | PROGRAMA NOI PARA RECURSOS HUMANOS | LICENCIA | \$ 14,405.28 | 4 | \$ 57,621.12 |
| | 32701 | PATENTES, REGALÍAS Y OTROS | REGISTRO DE DERECHOS IMPI | SERVICIO | \$ 2,654.41 | 2 | \$ 5,308.82 |
| | 32701 | PATENTES, REGALÍAS Y OTROS | TIMBRES NOI C/ 5000 | PAQUETE | \$ 5,169.60 | 4 | \$ 20,678.40 |
| | 32701 | PATENTES, REGALÍAS Y OTROS | | | | | 365,690.84 |
| | 33101 | ASESORÍAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O ACUERDOS | APOYO ECONÓMICO POR CONCEPTO DE LIMPIEZA PARA LAS Y LOS PROPIETARIOS O RESPONSABLES DE LOS INMUEBLES DONDE SE INSTALARÁN LAS CASILLAS ELECTORALES EL DÍA DE LA JORNADA ELECTORAL. | CONVENIO | \$ 472,350.00 | 1 | \$ 472,350.00 |
| | 33101 | ASESORÍAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O ACUERDOS | APOYO POR CONCEPTO DE ALIMENTACIÓN AL FUNCIONARIADO DE LAS MESAS DIRECTIVAS DE CASILLA | CONVENIO | \$ 10,781,100.00 | 1 | \$ 10,781,100.00 |
| | 33101 | ASESORÍAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O ACUERDOS | COTIZACIÓN DE MONITOREO, CLASIFICACIÓN Y ANÁLISIS DE INFORMACIÓN PARA LAS ETAPAS DE | | | | |
| | | | PRECAMPAÑA Y CAMPAÑA DEL PROCESO ELECTORAL ORDINARIO LOCAL 2023-2024 | PAQUETE | \$ 480,000.00 | 1 | \$ 480,000.00 |
| | 33101 | ASESORÍAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O ACUERDOS | DOCUMENTACIÓN ELECTORAL COMPARTIDA PARA LA ELECCIÓN CONCURRENTE. | CONVENIO | \$ 602,699.97 | 1 | \$ 602,699.97 |
| | 33101 | ASESORÍAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O ACUERDOS | EQUIPAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE CASILLAS. | SERVICIO | \$ 1,606,542.00 | 1 | \$ 1,606,542.00 |
| | 33101 | ASESORÍAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O ACUERDOS | IMPRESIÓN DE LAS LISTAS NOMINALES DEL ELECTORADO | CONVENIO | \$ 476,775.76 | 1 | \$ 476,775.76 |
| | 33101 | ASESORÍAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O ACUERDOS | MATERIAL PARA SIMULACRO | CONVENIO | \$ 6,371,379.00 | 1 | \$ 6,371,379.00 |
| | 33101 | ASESORÍAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O ACUERDOS | MECANISMOS DE RECOLECCIÓN | SERVICIO | \$ 3,901,008.50 | 1 | \$ 3,901,008.50 |
| | 33101 | ASESORÍAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O ACUERDOS | PORTAGAFETES PARA FUNCIONARIOS/AS DE CASILLA. | CONVENIO | \$ 43,339.47 | 1 | \$ 43,339.47 |
| | 33101 | ASESORÍAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O ACUERDOS | ÚTILES DE ESCRITORIO COMPARTIDOS PARA LA ELECCIÓN CONCURRENTE. | CONVENIO | \$ 552,357.18 | 1 | \$ 552,357.18 |
| | 33101 | ASESORÍAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O ACUERDOS | | | | | 25,287,551.88 |
| | 33104 | OTRAS ASESORÍAS PARA LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS | ASESORIAS EN MATERIA JURÍDICA, ECONÓMICA, CONTABLE, DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA | SERVICIO | \$ 1,000.00 | 72 | \$ 72,000.00 |
| | 33104 | OTRAS ASESORÍAS PARA LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS | | | | | 72,000.00 |
| | 33105 | SERVICIOS RELACIONADOS CON PROCEDIMIENTO JURISDICCIONALES | CERTIFICACIONES NOTARIALES | TRAMITE | \$ 1,274.40 | 26 | \$ 33,134.40 |
| | 33105 | SERVICIOS RELACIONADOS CON PROCEDIMIENTO JURISDICCIONALES | | | | | 33,134.40 |
| | 33106 | AUDITORÍAS, EVALUACIONES, DICTÁMENOS FISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL | AUDITORÍA DEL PREP | SERVICIO | \$ 432,000.00 | 1 | \$ 432,000.00 |
| | 33106 | | | | | | 432,000.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | ADOBE ACROBAT PRO DC(POR SUSCRIPCIÓN) | PIEZA | \$ 7,033.85 | 20 | \$ 140,677.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | ADOBE CREATIVE SUIT DESIGN PREMIUM | LICENCIA ANUAL | \$ 27,816.80 | 7 | \$ 194,717.60 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | CANVA LICENCIAMIENTO FUNCIONES DE DISEÑO PLAN PARA 2 A 5 PERSONAS | LICENCIA | \$ 1,890.00 | 12 | \$ 22,680.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | CERTIFICADO DE SEGURIDAD EV SSL | CERTIFICADO | \$ 2,790.00 | 7 | \$ 19,530.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | CUENTAS EMAIL FUNCIONARIOS Y CONSEJEROS POR 1 AÑO | PIEZA | \$ 69,000.00 | 1 | \$ 69,000.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | DOMINIO WEB IEM.ORG.MX POR 1 AÑO | PIEZA | \$ 467.47 | 10 | \$ 4,674.70 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | HOSTING (PÁGINA WEB) 2 AÑOS | PIEZA | \$ 2,762.43 | 1 | \$ 2,762.43 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | LICENCIA ACCESIBILIDAD INKLUSION | LISENCIA ANUAL | \$ 92,800.00 | 1 | \$ 92,800.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | LICENCIA ACTUALIZACIÓN ADOBE ACROBAT | LICENCIA ANUAL | \$ 24,672.33 | 1 | \$ 24,672.33 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | LICENCIA ANUAL ZOH0 ASIST | SUSCRIPCIÓN ANUAL | \$ 3,257.00 | 3 | \$ 9,771.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | LICENCIA ANUAL ZOH0 DESK | SUSCRIPCIÓN ANUAL | \$ 5,110.00 | 2 | \$ 10,220.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | LICENCIA SCRIPTCASE ENTERPRISE PARA DESARROLLADORES | LICENCIA ANUAL | \$ 77,000.00 | 2 | \$ 154,000.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | LICENCIA WORDPRESS BUSINESS ANUAL | LICENCIA ANUAL | \$ 4,237.00 | 4 | \$ 16,948.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | MONDAY.COM LICENCIA DE SOFTWARE PARA ADMINISTRACIÓN DE TRABAJOS | LICENCIA | \$ 41,100.00 | 1 | \$ 41,100.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | PRECIO DE API TWILIO DE WHATSAPP BUSINESS PARA MENSAJES MASIVOS POR MES | PAQUETE DE MENSAJE | \$ 625.00 | 12 | \$ 7,500.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | PROGRAMA DE RESULTADOS PRELIMINARES (PREP) | SERVICIO | \$ 29,558,688.00 | 1 | \$ 29,558,688.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | PIEZA | \$ 31,580.19 | 1 | \$ 31,580.19 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE SERVIDOR DE CORREO ELECTRÓNICO ASÍ COMO DE PLATAFORMAS ELECTRÓNICAS. 24 HRS X MES | SERVICIO | \$ 21,280.00 | 12 | \$ 255,360.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS POR ASESORAMIENTO | SERVICIO | \$ 1,000.00 | 16 | \$ 16,000.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | SERVIDOR DE ACCESO EN LA NUBE. 32GB DE MEMORIA DEDICADA. 8 CPU'S 200 GB 2XSSD UNIDAD ADICIONAL SSD 2000GB SERVICIO CPANEL 6 TB DE TRANSFERENCIA MENSUAL ACUMULABLES. SISTEMA OPERA7VO LINUX: (UBUNTU 22.04 X64 Ó ROCKY LINUX 8.5 X64) | SERVICIO ANUAL AWS | \$ 279,750.00 | 1 | \$ 279,750.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | SISTEMA AUTOMATIZADO DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL | LICENCIA ANUAL | \$ 136,080.00 | 1 | \$ 136,080.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | SUSCRIPCIÓN ANUAL DROPBOX | SUSCRIPCIÓN | \$ 650.00 | 2 | \$ 1,300.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | SUSCRIPCIÓN FREEPIK PARA DISEÑO | SUSCRIPCIÓN | \$ 3,900.00 | 2 | \$ 7,800.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | SUSCRIPCIÓN MENSUAL CLOUDFLARE PRO, SECURITY AND PERFORMANCE FOR YOUR INTERNET APPLICATIONS POR DOMINIO | SUSCRIPCIÓN MENSUAL | \$ 4,924.00 | 3 | \$ 14,772.00 |

ANEXO 2

| CAPÍTULO | NO. PARTIDA | PARTIDA | CONCEPTO | UNIDAD DE MEDIDA | PRECIO | CANTIDAD | MONTO |
|----------|-------------|---|--|----------------------|-----------------|----------|-----------------|
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | VISIO PLAN 2 RENTA LICENCIA ANUAL | PIEZA | \$ 4,412.00 | 1 | \$ 4,412.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | ZOOM PROGRAMA DE VIDEOLLAMADAS Y REUNIONES VIRTUALES (POR SUSCRIPCIÓN ANUAL) | PIEZA | \$ 2,294.00 | 3 | \$ 6,882.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | ZOOM ROOMS SALAS DE CONFERENCIAS VIRTUALES (SUSCRIPCIÓN MENSUAL) | PIEZA | \$ 776.00 | 6 | \$ 4,656.00 |
| | 33301 | SERVICIOS DE INFORMÁTICA | | | | | 1,569,645.25 |
| | 33401 | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS | CAPACITACIÓN A ÓRGANOS DESCONCENTRADOS | SERVICIO | \$ 1,000,000.00 | 2 | \$ 2,000,000.00 |
| | 33401 | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS | CONGRESO NACIONAL DE MARKETING DIGITAL | PIEZA | \$ 2,698.92 | 2 | \$ 5,397.84 |
| | 33401 | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS | CUBETA CON ESCURRIDOR 14 LTS | PIEZA | \$ 288.26 | 30 | \$ 8,647.80 |
| | 33401 | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS | CURSO DE ANIMACIÓN DIGITAL | PIEZA | \$ 1,500.00 | 1 | \$ 1,500.00 |
| | 33401 | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS | CURSO DE EXCEL PARA PERSONAL | CURSO | \$ 63,500.00 | 1 | \$ 63,500.00 |
| | 33401 | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS | CURSO DE MARKETING DIGITAL | 33401 | \$ 648.00 | 5 | \$ 3,240.00 |
| | 33401 | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS | DIPLOMADO CAMPAÑAS ELECTORALES | DIPLOMADO | \$ 8,900.00 | 1 | \$ 8,900.00 |
| | 33401 | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS | Servicios de capacitación a servidores públicos | Partida Gasto | \$ 10,000.00 | 1 | \$ 10,000.00 |
| | 33401 | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS | Servicios de capacitación a servidores públicos | Partida Gasto | \$ 20,000.00 | 1 | \$ 20,000.00 |
| | 33401 | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS | Servicios de capacitación a servidores públicos | Partida Gasto | \$ 25,000.00 | 1 | \$ 25,000.00 |
| | 33401 | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS | TALLER DIRIGIDO A PERIODISTAS | CAPACITACIÓN | \$ 3,768.00 | 5 | \$ 18,840.00 |
| | 33401 | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS | TALLER EN LÍNEA "CORRECCIÓN DE ESTILO ENTRE IDEAS Y FORMAS" | PIEZA | \$ 1,404.00 | 7 | \$ 9,828.00 |
| | 33401 | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS | Servicios de capacitación a servidores públicos | Partida Gasto | \$ 20,000.00 | 1 | \$ 20,000.00 |
| | 33401 | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS | | | | | 2,124,853.64 |
| | 33601 | SERVICIOS RELACIONADOS CON TRADUCCIONES | INTERPRETE DE LENGUAJE DE SEÑAS | SERVICIO | \$ 2,970.00 | 168 | \$ 498,960.00 |
| | 33601 | SERVICIOS RELACIONADOS CON TRADUCCIONES | | | | | 498,960.00 |
| | 33603 | IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN Y FORMATOS OFICIALES | DOCUMENTACIÓN ELECTORAL PARA SIMULACROS EN EL PROCESO ELECTORAL 2023-2024 | PAQUETE | \$ 2,000,000.00 | 1 | \$ 2,000,000.00 |
| | 33603 | IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN Y FORMATOS OFICIALES | GUÍAS FORMATIVA (MANUALES) | PIEZA | \$ 105.84 | 300 | \$ 31,752.00 |
| | 33603 | IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN Y FORMATOS OFICIALES | IMPRESIÓN DE CARTELES Y VOLANTES DE SEL Y CAEL | SERVICIO | \$ 100.00 | 150 | \$ 15,000.00 |
| | 33603 | IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN Y FORMATOS OFICIALES | IMPRESIÓN DE CONSTANCIAS Y RECONOCIMIENTOS | PAQUETE | \$ 100.00 | 1425 | \$ 142,500.00 |
| | 33603 | IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN Y FORMATOS OFICIALES | IMPRESIÓN DE EXÁMENES DE SEL Y CAEL | SERVICIO | \$ 100.00 | 40 | \$ 4,000.00 |
| | 33603 | IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN Y FORMATOS OFICIALES | MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA Y EL FUNCIONARIO DE CASILLA Y CASILLA ESPECIAL | PAQUETE | \$ 1,600,000.00 | 1 | \$ 1,600,000.00 |
| | 33603 | IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN Y FORMATOS OFICIALES | RECONOCIMIENTOS | PIEZA | \$ 22.57 | 210 | \$ 4,739.70 |
| | 33603 | IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN Y FORMATOS OFICIALES | | | | | 3,797,991.70 |
| | 33604 | IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS ENTES PÚBLICOS | 100 LIBROS | SERVICIO | \$ 70,200.00 | 1 | \$ 70,200.00 |
| | 33604 | IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS ENTES PÚBLICOS | DÍPTICOS | PAQUETE | \$ 1,000.00 | 20 | \$ 20,000.00 |
| | 33604 | IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS ENTES PÚBLICOS | DISPLAY | PIEZA | \$ 724.68 | 6 | \$ 4,348.08 |
| | 33604 | IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS ENTES PÚBLICOS | DISPLAY / 3 PIEZAS | PAQUETE | \$ 650.00 | 3 | \$ 1,950.00 |
| | 33604 | IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS ENTES PÚBLICOS | IMPRESIONES A COLOR TAMAÑO DOBLE CARTA | IMPORTE | \$ 19.19 | 4220 | \$ 80,981.80 |
| | 33604 | IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS ENTES PÚBLICOS | IMPRESIONES EN DIGITAL TAMAÑO DOBLE CARTA (INVITACIONES, CARTELES, ETC) | IMPORTE | \$ 54.24 | 6300 | \$ 341,712.00 |
| | 33604 | IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS ENTES PÚBLICOS | IMPRESIONES EN PLOTTER TAMAÑO 90 CM ANCHO X 50 CENTÍMETROS LINEAL (\$3.50 X CM LINEAL)(50CM X \$3.50= \$175 X 100 IMPRESIONES) | IMPORTE | \$ 376.38 | 3 | \$ 1,129.14 |
| | 33604 | IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS ENTES PÚBLICOS | LIBRO EXPERIENCIAS DEL IEM. | SERVICIO 500 REVISTA | \$ 1,000.00 | 22 | \$ 22,000.00 |
| | 33604 | IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS ENTES PÚBLICOS | MEMORIA COMPARATIVO ESTADÍSTICO / 100 EJEMPLARES | PAQUETE | \$ 35,264.00 | 2 | \$ 70,528.00 |

ANEXO 2

| CAPÍTULO | NO. PARTIDA | PARTIDA | CONCEPTO | UNIDAD DE MEDIDA | PRECIO | CANTIDAD | MONTO |
|----------|-------------|--|--|----------------------|-----------------|----------|--------------|
| | 33604 | IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS ENTES PÚBLICOS | MEMORIA PEL / 70 EJEMPLARES | PAQUETE | \$ 166,297.60 | 1 \$ | 166,297.60 |
| | 33604 | IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS ENTES PÚBLICOS | PAQUETE MATERIAL PROMOCIONAL | PAQUETE | \$ 1,000.00 | 15 \$ | 15,000.00 |
| | 33604 | IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS ENTES PÚBLICOS | REVISTA OMBUDS ELECTORAL | SERVICIO 300 REVISTA | \$ 1,000.00 | 36 \$ | 36,000.00 |
| | 33604 | IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS ENTES PÚBLICOS | SEPARADORES 1000 PIEZAS | PAQUETE | \$ 5,220.00 | 3 \$ | 15,660.00 |
| | 33604 | IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS ENTES PÚBLICOS | TESTIMONIOS ELECTORALES IEM | SERVICIO 300 REVISTA | \$ 1,000.00 | 17 \$ | 17,000.00 |
| | | | TRIPTICOS | PIEZA | \$ 10.00 | 3450 \$ | 34,500.00 |
| | 33604 | IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS ENTES PÚBLICOS | VASO PARA CAFÉ PROMOCIÓN DEL VOTO | PIEZA | \$ 35.00 | 2500 \$ | 87,500.00 |
| | 33604 | IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS ENTES PÚBLICOS | VOLANTES MEDIA CARTA | PAQUETE | \$ 1,000.00 | 30 \$ | 30,000.00 |
| | 33604 | IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS ENTES PÚBLICOS | | | | | 1,014,806.62 |
| | 33801 | SERVICIOS DE VIGILANCIA | SERVICIO DE VIGILANCIA PARA BODEGA CENTRAL DEL IEM | SERVICIO | \$ 30,228.48 | 12 \$ | 362,741.76 |
| | 33801 | SERVICIOS DE VIGILANCIA | SERVICIO DE VIGILANCIA PARA INSTALACIONES DEL IEM BRUSELAS 118 | SERVICIO | \$ 60,456.96 | 12 \$ | 725,483.52 |
| | 33801 | SERVICIOS DE VIGILANCIA | SERVICIO DE VIGILANCIA PARA INSTALACIONES DEL IEM BRUSELAS 80 | SERVICIO | \$ 17,245.44 | 12 \$ | 206,945.28 |
| | 33801 | SERVICIOS DE VIGILANCIA | SERVICIO DE VIGILANCIA PARA INSTALACIONES DEL IEM JOSÉ TRINIDAD ESPARZA 31, ARBOLEDAS VALLADOLID | SERVICIO | \$ 30,228.48 | 12 \$ | 362,741.76 |
| | 33801 | SERVICIOS DE VIGILANCIA | SERVICIO DE VIGILANCIA PARA LOS COMITÉS | SERVICIO | \$ 1,200,000.00 | 1 \$ | 1,200,000.00 |
| | 33801 | SERVICIOS DE VIGILANCIA | SERVICIO DE VIGILANCIA PARA VALLE DE GUAYANGAREO DEL IEM | SERVICIO | \$ 30,228.48 | 12 \$ | 362,741.76 |
| | 33801 | SERVICIOS DE VIGILANCIA | | | | | 3,220,654.08 |
| | 33903 | OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES. | PARAMÉDICO CERTIFICADO | SERVICIO | \$ 2,320.00 | 3 \$ | 6,960.00 |
| | 33903 | OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES. | | | | | 6,960.00 |
| | 34102 | COMISIONES BANCARIAS | Comisiones bancarias | Partida Gasto | \$ 30,000.00 | 1 \$ | 30,000.00 |
| | 34102 | COMISIONES BANCARIAS | | | | | 30,000.00 |
| | 34501 | SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES | ASEGURAMIENTO DEL EDIFICIO E INSTALACIONES BODEGA | TRAMITE | \$ 19,008.00 | 1 \$ | 19,008.00 |
| | 34501 | SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES | ASEGURAMIENTO DEL EDIFICIO E INSTALACIONES UBICADAS EN BRUSELAS #118 COL. VILLA UNIVERSIDAD | TRAMITE | \$ 26,136.00 | 1 \$ | 26,136.00 |
| | 34501 | SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES | ASEGURAMIENTO DEL EDIFICIO E INSTALACIONES UBICADAS EN JOSÉ TRINIDAD ESPARZA #31 | TRAMITE | \$ 17,820.00 | 1 \$ | 17,820.00 |
| | 34501 | SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES | ASEGURAMIENTO DEL PARQUE VEHICULAR PROPIEDAD DEL INSTITUTO | TRAMITE | \$ 754,380.00 | 1 \$ | 754,380.00 |
| | 34501 | SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES | | | | | 817,344.00 |
| | 34701 | FLETES Y MANIOBRAS | APOYO PARA ENTREGA DE PAQUETES A PRESIDENCIAS DE MESAS DIRECTIVAS DE CASILLA | SERVICIO | \$ 1,881,400.00 | 1 \$ | 1,881,400.00 |
| | 34701 | FLETES Y MANIOBRAS | APOYO PARA TRASLADOS DE PAQUETES A COMITÉS DISTRITALES | SERVICIO | \$ 645,840.00 | 1 \$ | 645,840.00 |
| | 34701 | FLETES Y MANIOBRAS | APOYO PARA TRASLADOS DE PAQUETES A COMITÉS MUNICIPALES | SERVICIO | \$ 207,360.00 | 1 \$ | 207,360.00 |
| | 34701 | FLETES Y MANIOBRAS | FLETES TRANSPORTE | SERVICIO | \$ 2,484.90 | 1 \$ | 2,484.90 |
| | 34701 | FLETES Y MANIOBRAS | FLETES VARIOS EN EL INTERIOR DEL ESTADO | SERVICIO | \$ 14,944.50 | 3 \$ | 44,833.50 |
| | 34701 | FLETES Y MANIOBRAS | Fletes y maniobras | Partida Gasto | \$ 488,484.00 | 1 \$ | 488,484.00 |
| | 34701 | FLETES Y MANIOBRAS | TRASLADO AL INTERIOR DEL ESTADO PARA MATERIALES ELECTORALES | SERVICIO | \$ 1,160,170.56 | 1 \$ | 1,160,170.56 |
| | 34701 | FLETES Y MANIOBRAS | TRASLADO PARA LA RECOLECCIÓN DE DOCUMENTACIÓN ELECTORAL | SERVICIO | \$ 1,583,661.24 | 2 \$ | 3,167,322.48 |
| | 34701 | FLETES Y MANIOBRAS | | | | | 7,597,895.44 |
| | 35101 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS BIENES INMUEBLES | SERVICIO | \$ 1,000.00 | 847 \$ | 847,000.00 |
| | 35101 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS | SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE BASURA EN BRUSELAS # 118 COL. VILLA UNIVERSIDAD | MESES | \$ 772.20 | 24 \$ | 18,532.80 |
| | 35101 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS | SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE BASURA EN JOSÉ TRINIDAD ESPARZA NO. 31 | SERVICIO | \$ 475.20 | 12 \$ | 5,702.40 |
| | 35101 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS | SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE BASURA PARA BODEGA | SERVICIO | \$ 534.60 | 94 \$ | 50,452.40 |

ANEXO 2

| CAPÍTULO | NO. PARTIDA | PARTIDA | CONCEPTO | UNIDAD DE MEDIDA | PRECIO | CANTIDAD | MONTO |
|----------|-------------|--|--|------------------|---------------|----------|-----------------|
| | 35101 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS | | | | | 921,487.60 |
| | 35201 | INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS BIENES MUEBLES (ESCRITORIOS, SILLAS, CONMUTADOR, TABLONES) | SERVICIO | \$ 1,000.00 | 153 | \$ 153,000.00 |
| | 35201 | INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO | | | | | 153,000.00 |
| | 35301 | INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN. | MANTENIMIENTO CÁMARA DE VIDEO | SERVICIO | \$ 10,000.00 | 1 | \$ 10,000.00 |
| | 35301 | INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN. | MANTENIMIENTO CÁMARA REFLEX | SERVICIO | \$ 20,000.00 | 1 | \$ 20,000.00 |
| | 35301 | INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN. | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A 20 AIRES | CONTRATO | \$ 29,986.00 | 4 | \$ 119,944.00 |
| | 35301 | INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN. | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO | SERVICIO | \$ 1,000.00 | 12 | \$ 12,000.00 |
| | 35301 | INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN. | MANTENIMIENTO SISTEMAS CAMARAS DE VIGILANCIA | SERVICIO | \$ 19,000.00 | 1 | \$ 19,000.00 |
| | 35301 | INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN. | | | | | 180,944.00 |
| | 35501 | REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE | MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA VEHÍCULOS DEL INSTITUTO | SERVICIO | \$ 1,000.00 | 538 | \$ 538,000.00 |
| | 35501 | REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE | MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA VEHÍCULOS DEL INSTITUTO | SERVICIO | \$ 1,000.00 | 360 | \$ 360,000.00 |
| | 35501 | REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE | Reparación, mantenimiento y conservación de equipo de transporte | Partida Gasto | \$ 825,613.46 | 1 | \$ 825,613.46 |
| | 35501 | REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE | | | | | 1,723,613.46 |
| | 35801 | SERVICIOS DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA E HIGIENE | SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS ÁREAS DEL INSTITUTO ELECTORAL DE MICHOACÁN (UNA PERSONA, MENSUAL) | CONTRATO | \$ 13,113.93 | 60 | \$ 786,835.80 |
| | 35801 | SERVICIOS DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA E HIGIENE | | | | | 786,835.80 |
| | 35901 | SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN | FUMIGACIÓN PARA BODEGA CENTRAL DEL IEM | SERVICIO | \$ 10,411.69 | 6 | \$ 62,470.14 |
| | 35901 | SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN | FUMIGACIÓN PARA BODEGA ORGANIZACIÓN ELECTORAL | SERVICIO | \$ 4,854.60 | 6 | \$ 29,127.60 |
| | 35901 | SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN | FUMIGACIÓN PARA CASA BRUSELAS # 100 | SERVICIO | \$ 2,035.80 | 6 | \$ 12,214.80 |
| | 35901 | SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN | FUMIGACIÓN PARA CASA BRUSELAS # 80 | SERVICIO | \$ 2,035.80 | 6 | \$ 12,214.80 |
| | 35901 | SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN | FUMIGACIÓN PARA CASA VALLE DE GUAYANGAREO # 502 | SERVICIO | \$ 3,375.00 | 6 | \$ 20,250.00 |
| | 35901 | SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN | FUMIGACIÓN PARA EL EDIFICIO DE BRUSELAS # 118 | SERVICIO | \$ 6,264.00 | 6 | \$ 37,584.00 |
| | 35901 | SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN | FUMIGACIÓN PARA EL EDIFICIO DE JOSÉ TRINIDAD ESPARZA # 31 | SERVICIO | \$ 2,035.80 | 6 | \$ 12,214.80 |
| | 35901 | SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN | | | | | 186,076.14 |
| | 36101 | DIFUSIÓN DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES | BOLIGRAFO PERSONALIZADO | PIEZA | \$ 7.37 | 400 | \$ 2,948.00 |
| | 36101 | DIFUSIÓN DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES | CILINDRO DE AGUA | PIEZA | \$ 32.08 | 2500 | \$ 80,200.00 |
| | 36101 | DIFUSIÓN DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES | CINTILLOS EN PERIÓDICOS | PUBLICACIÓN | \$ 5,184.00 | 12 | \$ 62,208.00 |
| | 36101 | DIFUSIÓN DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES | Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales | Partida Gasto | \$ 488,484.00 | 1 | \$ 488,484.00 |
| | 36101 | DIFUSIÓN DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES | INSERCIÓNES EN PERIÓDICOS DE MAYOR CIRCULACIÓN EN EL ESTADO PARA DAR A CONocer INFORMACIÓN RELEVANTE | SERVICIO | \$ 21,746.37 | 5 | \$ 108,731.85 |
| | 36101 | DIFUSIÓN DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES | MEDIA COMPLETA NACIONAL | SERVICIO | \$ 1,000.00 | 60 | \$ 60,000.00 |
| | 36101 | DIFUSIÓN DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES | | | | | 802,576.85 |
| | 36301 | SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET | CONVENIO MEDIOS DE COMUNICACIÓN | SERVICIO | \$ 1,000.00 | 1000 | \$ 1,000,000.00 |
| | 36301 | SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET | | | | | 1,000,000.00 |
| | 36501 | SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO | CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y POSTPRODUCCIÓN DE UN DOCUMENTAL POR LOS 30 AÑOS DEL INSTITUTO ELECTORAL DE MICHOACÁN | SERVICIO | \$ 100,000.00 | 2 | \$ 200,000.00 |
| | 36501 | SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO | ELABORACIÓN DE SPOT DE ANIMACIÓN BÁSICO CON ELEMENTOS SENCILLOS 14,000 | SERVICIO | \$ 1,000.00 | 65 | \$ 65,000.00 |
| | 36501 | SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO | ELABORACIÓN DE SPOT DE ANIMACIÓN INTERMEDIA CON ELEMENTOS Y SEMI PERSONAJES 18,000 | SERVICIO | \$ 1,000.00 | 50 | \$ 50,000.00 |
| | 36501 | SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO | ELABORACIÓN DE SPOT DE ANIMACIÓN PREMIUM, CON PERSONAJES Y ESCENARIOS 25,000 | SERVICIO | \$ 1,000.00 | 40 | \$ 40,000.00 |
| | 36501 | SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO | PRODUCCIÓN DE DEBATES ELECTORALES | SERVICIO | \$ 18,000.00 | 10 | \$ 180,000.00 |
| | 36501 | SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO | | | | | 535,000.00 |

ANEXO 2

| CAPÍTULO | NO. PARTIDA | PARTIDA | CONCEPTO | UNIDAD DE MEDIDA | PRECIO | CANTIDAD | MONTO |
|-------------|--------------|---|--|------------------|------------------|----------|----------------------|
| | 36601 | SERVICIOS DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDOS EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE INTERNET | PAUTADO REDES SOCIALES COMUNICACIÓN SOCIAL | SERVICIO | \$ 1,000.00 | 35 | \$ 35,000.00 |
| | 36601 | SERVICIOS DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDOS EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE INTERNET | PAUTADO REDES SOCIALES EDUCACIÓN CÍVICA | SERVICIO | \$ 1,000.00 | 50 | \$ 50,000.00 |
| | 36601 | SERVICIOS DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDOS EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE INTERNET | PAUTADO SOCIALES ORGANIZACIÓN | SERVICIO | \$ 1,000.00 | 15 | \$ 15,000.00 |
| | 36601 | SERVICIOS DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDOS EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE INTERNET | SPOTS VOZ EN OFF | SERVICIO | \$ 1,000.00 | 30 | \$ 30,000.00 |
| | 36601 | SERVICIOS DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDOS EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE INTERNET | | | | | 130,000.00 |
| | 37204 | PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES | Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos en el desempeño de comisiones y funciones oficiales | Partida Gasto | \$ 130,000.00 | 1 | \$ 130,000.00 |
| | 37204 | PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES | | | | | 130,000.00 |
| | 37501 | VIÁTICOS NACIONALES | ALIMENTOS EN OFICINAS PARA RECLUTAMIENTO, SELECCIÓN Y CAPACITACIÓN DE SEL Y CAEL | SERVICIO | \$ 100.00 | 260 | \$ 26,000.00 |
| | 37501 | VIÁTICOS NACIONALES | APOYO A VOCALES DE ORGANIZACIÓN PARA RECORRIDOS DE EXAMINACIÓN | PESOS | \$ 700.00 | 232 | \$ 162,400.00 |
| | 37501 | VIÁTICOS NACIONALES | APOYO A VOCALES DE ORGANIZACIÓN PARA RECORRIDOS DE UBICACIÓN | PESOS | \$ 700.00 | 232 | \$ 162,400.00 |
| | 37501 | VIÁTICOS NACIONALES | APOYO A VOCALES DE ORGANIZACIÓN PARA RECORRIDOS PARA MECANISMOS | PESOS | \$ 400.00 | 232 | \$ 92,800.00 |
| | 37501 | VIÁTICOS NACIONALES | APOYO PARA VOCALES DE CAPACITACIÓN PARA GASTOS DE CAMPO | PESOS | \$ 500.00 | 2320 | \$ 1,160,000.00 |
| | 37501 | VIÁTICOS NACIONALES | GASTO DE CAMPO CE Y CAE | GASTOS | \$ 12,200,000.00 | 1 | \$ 12,200,000.00 |
| | 37501 | VIÁTICOS NACIONALES | HOSPEDAJE DE SERVIDORES PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES TEMPORALES EN ZONA 1 INTERIOR DEL ESTADO | SERVICIO | \$ 824.00 | 43 | \$ 35,432.00 |
| | 37501 | VIÁTICOS NACIONALES | HOSPEDAJE DE SERVIDORES PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES TEMPORALES EN ZONA 4 DEL ESTADO | SERVICIO | \$ 2,294.00 | 93 | \$ 213,342.00 |
| | 37501 | VIÁTICOS NACIONALES | Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión. | Partida Gasto | \$ 488,484.00 | 1 | \$ 488,484.00 |
| | 37501 | VIÁTICOS NACIONALES | VIÁTICOS PARA ACTIVIDADES DE RECLUTAMIENTO, SELECCIÓN Y CAPACITACIÓN DE SEL Y CAEL | SERVICIO | \$ 1,000.00 | 224 | \$ 224,000.00 |
| | 37501 | VIÁTICOS NACIONALES | VIÁTICOS PARA COMISIÓN DE FUNCIONARIOS | VIÁTICOS | \$ 1,000.00 | 6770 | \$ 6,770,000.00 |
| | 37501 | VIÁTICOS NACIONALES | | | | | 21,534,858.00 |
| | 38301 | CONGRESOS Y CONVENCIONES | ENCUENTRO JUVENIL | SERVICIO | \$ 120,000.00 | 4 | \$ 480,000.00 |
| | 38301 | CONGRESOS Y CONVENCIONES | FORO MEDIOS DE COMUNICACIÓN Y DEMOCRACIA | SERVICIO | \$ 30,000.00 | 1 | \$ 30,000.00 |
| | 38301 | CONGRESOS Y CONVENCIONES | FORO, CONGRESO, CONVENCION | CONGRESO | \$ 1,000.00 | 304 | \$ 304,000.00 |
| | 38301 | CONGRESOS Y CONVENCIONES | | | | | 814,000.00 |
| | 38501 | GASTOS PARA ALIMENTACIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO | ALIMENTOS POR GUARDIAS DE TRABAJO | PESOS | \$ 500.00 | 771 | \$ 385,500.00 |
| | 38501 | GASTOS PARA ALIMENTACIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO | | | | | 385,500.00 |
| | 39203 | IMPUESTO PREDIAL | IMPUESTO PREDIAL DEL INMUEBLE DE BRUSELAS #118 COL. VILLA UNIVERSIDAD | ANUAL | \$ 10,098.00 | 1 | \$ 10,098.00 |
| | 39203 | IMPUESTO PREDIAL | IMPUESTO PREDIAL DEL INMUEBLE DE JOSE TRINIDAD ESPARZA #31 | ANUAL | \$ 4,158.00 | 2 | \$ 8,316.00 |
| | 39203 | IMPUESTO PREDIAL | | | | | 18,414.00 |
| | 39207 | OTROS DERECHOS | ESTACIONAMIENTOS PÚBLICOS FORÁNEOS | SERVICIO | \$ 88.00 | 104 | \$ 9,152.00 |
| | 39207 | OTROS DERECHOS | REFERENDOS DEL PARQUE VEHICULAR DEL INSTITUTO | LOTE | \$ 25,716.43 | 2 | \$ 51,432.86 |
| | 39207 | OTROS DERECHOS | | | | | 60,584.86 |
| | 39801 | IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y SIMILARES | Impuesto sobre nóminas y similares | Partida Gasto | \$ 3,243,736.32 | 1 | \$ 3,243,736.32 |
| | 39801 | | | | | | 3,243,736.32 |
| | 39901 | OTROS SERVICIOS | Otros servicios | Partida Gasto | \$ 488,480.00 | 1 | \$ 488,480.00 |
| | 39901 | OTROS SERVICIOS | | | | | 488,480.00 |
| 5000 | | BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES | | | | | \$ 462,904.65 |
| | 51101 | MOBILIARIO | ACCESS POINT UBIQUITI NETWORKS UAP-AC-LR, 1000 CON INYECTOR | PIEZA | \$ 2,800.00 | 10 | \$ 28,000.00 |
| | 51101 | MOBILIARIO | CAFETERA ECONÓMICA 12 TAZAS | PIEZA | \$ 631.64 | 121 | \$ 76,428.44 |
| | 51101 | MOBILIARIO | MESA PLEGABLE 2.44 MT LIFETIME MOD. 80219 | PIEZA | \$ 2,672.30 | 1 | \$ 2,672.30 |
| | 51101 | MOBILIARIO | SILLA DE OFICINA TOSACANA/MALLA/NEGRA | PIEZA | \$ 2,163.07 | 2 | \$ 4,326.14 |
| | 51101 | MOBILIARIO | | | | | 111,426.88 |
| | 51501 | BIENES INFORMÁTICOS | DISCO DURO EXTERNO 2TB WESTERN DIGITAL | PIEZA | \$ 2,345.00 | 2 | \$ 4,690.00 |
| | 51501 | BIENES INFORMÁTICOS | DISCO DURO EXTERNO 4TB | PIEZA | \$ 3,183.27 | 14 | \$ 44,565.78 |
| | 51501 | BIENES INFORMÁTICOS | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL | PIEZA | \$ 11,878.81 | 1 | \$ 11,878.81 |

ANEXO 2

| CAPÍTULO | NO. PARTIDA | PARTIDA | CONCEPTO | UNIDAD DE MEDIDA | PRECIO | CANTIDAD | MONTO |
|----------|--------------|---|---|------------------|--------------|----------|-----------------------|
| | 51501 | BIENES INFORMÁTICOS | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3250 ECOTANK TINTA CONTINUA | IMPRESORA | \$ 6,480.00 | 2 | \$ 12,960.00 |
| | 51501 | BIENES INFORMÁTICOS | NO BREAK | PIEZA | \$ 1,579.00 | 4 | \$ 6,316.00 |
| | 51501 | BIENES INFORMÁTICOS | ROUTER FORTINET FIREWALL FORTIGATE 60F, ALÁMBRICO, 10.000MBIT/S, 10X RJ-45 | PIEZA | \$ 19,308.46 | 1 | \$ 19,308.46 |
| | 51501 | BIENES INFORMÁTICOS | SCANNER PORTATIL DUPLIZ DE USO RUDO | UNIDAD | \$ 20,518.92 | 3 | \$ 61,556.76 |
| | 51501 | BIENES INFORMÁTICOS | SWITCH UBIQUITI NETWORKS GATEWAY DE SEGURIDAD UDM-PRO, 8X RJ-45, BLANCO | PIEZA | \$ 9,849.00 | 1 | \$ 9,849.00 |
| | 51501 | BIENES INFORMÁTICOS | SWITCH UBIQUITI NETWORKS GIGABIT ETHERNET UNIFI, 24 PUERTOS 10/100/1000 MBPS + 2 PUERTOS SFP, 52 GBIT/S - GESTIONADO | PIEZA | \$ 12,804.21 | 1 | \$ 12,804.21 |
| | 51501 | BIENES INFORMÁTICOS | SWITCH UBIQUITI NETWORKS GIGABIT ETHERNET US-48-500W, 48 PUERTOS 10/100/1000 + 4 PUERTOS COMBO, 140 GBIT/S - GESTIONADO | PIEZA | \$ 24,840.51 | 1 | \$ 24,840.51 |
| | 51501 | BIENES INFORMÁTICOS | | | | | 208,769.53 |
| | 51901 | EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN | TRITURADORA DE PAPEL | PIEZA | 11,620.00 | 1 | 11,620.00 |
| | 51901 | EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN | | | | | 11,620.00 |
| | 52101 | EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES | ESTABILIZADOR DE MANO PARA CÁMARA RÉFLEX ZHIYUN WEEBILL-S | PIEZA | \$ 7,000.00 | 1 | \$ 7,000.00 |
| | 52101 | EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES | MEZCLADORA DIGITAL FLOW 8, 8 CANALES, 24 BIT, BLUETOOTH, XRL, 5W | PIEZA | \$ 8,781.00 | 1 | \$ 8,781.00 |
| | 52101 | EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES | REFLECTOR REBOTADOR PROFESIONAL PARA FOTOGRAFÍA MALUBERO | PIEZA | \$ 676.62 | 1 | \$ 676.62 |
| | 52101 | EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES | TRIPODE NEWER DE ALEACIÓN DE ALUMINIO 155CM | PIEZA | \$ 3,363.90 | 1 | \$ 3,363.90 |
| | 52101 | EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES | | | | | 19,821.52 |
| | 52301 | CÁMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO | CÁMARA DE VIGILANCIA | PIEZA | \$ 5,915.00 | 4 | \$ 23,660.00 |
| | 52301 | CÁMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO | CÁMARAS DE VIDEO CANON AX11 | PIEZA | \$ 28,078.92 | 1 | \$ 28,078.92 |
| | 52301 | CÁMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO | DJI POCKET 2 CREATOR COMBO | PIEZA | \$ 12,742.92 | 1 | \$ 12,742.92 |
| | 52301 | CÁMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO | EMPUÑADURA CANON BG-R10 DE BATERÍA / BATTERY GRIP | PIEZA | \$ 10,478.88 | 1 | \$ 10,478.88 |
| | 52301 | CÁMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO | RODE NT1 - MICRÓFONO CONDENSADOR E INTERFAZ DE AUDIO AI1 USB DE UN CANAL | PIEZA | \$ 11,155.68 | 1 | \$ 11,155.68 |
| | 52301 | CÁMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO | TRIPIE LIBEC LX5M | PIEZA | \$ 14,738.40 | 1 | \$ 14,738.40 |
| | 52301 | CÁMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO | | | | | 100,854.80 |
| | 56701 | SOFTWARE | DIABLITO CONVERTIBLE | PIEZA | \$ 10,411.92 | 1 | \$ 10,411.92 |
| | 56701 | HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS HERRAMIENTAD | | | | | 10,411.92 |
| | | | | | | | 173,144,398.21 |